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Na sídliskách pribudnú 
ďalšie defibrilátory
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Vianočný program 
v OC Madaras

MIKULÁŠ
príde každú sobotu a nedeľu

od 8.decembra od 13:00 do 17:00 hod.
vo Vianočnej komnate v Madarase – pri kine. 

VIANOČNÉ REMESELNÉ TRHY 
19.12.-21.12.2024

PREDAJ VIANOČNÝCH 
STROMČEKOV

PREDAJ ŽIVÝCH KAPROV

WWW.OCMADARAS.SK

ROZPRÁVKOVÝ MIKULÁŠ  
7.12.2024 od 15 hod.

Teší sa na Teba Mikuláš, anjel a možno aj čertík
Minidisko s postavami

Maľovanie na tvár 
 Kreatívno – tvorivé dielne

Rozprávkový maskot
Sladké odmeny
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TEL-MONT, spol. s r. o. Za Šestnástkou 15, Spišská Nová Ves
Tel. 0917 565 020, e-mail: dopyt@maliarstvospis.sk

www.maliarstvospis.sk

• maľovanie striech a fasád
• dekoratívne omietky
• airless maľovanie
• benátsky štuk
• maľby
• stierky

…vymaľujeme všetko

…najlepšie maliarstvo!
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Stojíme na prahu Vianoc a posledných dní roka 2024, 
oslovuje nás biblický príbeh o narodení Ježiška, do-
jíma nás sviatočná atmosféra aj spomienky na det-
stvo. Sme ochotní zamyslieť sa nad zmyslom toho, 
čo robíme, kde a ako žijeme. Len prednedávnom 
sme poďakovali našim seniorom za to, čo všetko 
pre nás urobili, za to, že rozdávajú vôkol seba sku-
točnú lásku, nie televízne a internetové náhrady.
Žijeme v  hektickej, zložitej dobe plnej ľudského 
utrpenia. Každý z  nás si môže povedať, že žije 
v pokojnej a bezpečnej časti sveta, kde môže napĺ-
ňať svoje sny a realizovať sa – v umení, športe, vede, 
môže sa vzdelávať, cestovať a nájde tu aj veľa pracov-
ných príležitostí.
Zvykli sme si podceňovať svoj rodný kraj, ale tí, ktorí sa z veľ-
kého sveta vrátili späť, dobre vedia, aký poklad máme v našom 
Slovensku, na Spiši a v našom rodnom meste. Stačí málo, stačí neškodiť, občas priložiť 
ruku k dielu, pomôcť svojim susedom a ulici, na ktorej bývam, aby sa naša Spišská Nová 
Ves zmenila, skrásnela a zlepšil sa život v nej. Niekedy stačí zabudnúť na spory, usmiať sa 
a podať ruku tomu druhému.
Želám vám pod stromček, milí Novovešťania, veľa dobrej vôle zlepšovať medziľudské 
vzťahy, skrášľovať naše mesto a  jeho okolie, prajem vám veľa zdravia – jedinú ceninu, 
ktorú si nemožno kúpiť, želám vám veľa lásky a porozumenia a pokojné vianočné sviatky. 
A čo najviac si asi všetci spoločne prajeme - ukončenie hrozieb akýchkoľvek vojnových 
konfliktov všade vo svete.

￼    Pavol Bečarik, primátor mesta

Drahí bratia, sestry, všetci ľudia dobrej vôle,

pre nás veriacich sa koniec roka spája s každoročnou 
oslavou Ježišovho narodenia. Plní vďačnosti si pri-

pomíname rozhodnutie, ktoré Boh urobil, aby sa 
stal ako my tým, že pred 2 000 rokmi vzal na seba 
tvár Ježiša Krista. Vianoce sú teda oslavou naro-
denia, ale ide o výnimočné narodenie, jedinečné 
a  neopakovateľné, pretože je to narodenie Bo-
žieho Syna. Boh sa stáva dieťaťom. Tvárou v tvár 
tejto udalosti nemôžeme zostať iba pri pekných 

pocitoch, ktoré prežívame cez Vianoce. Vianoce 
sú totiž paradoxom, ktorý je pre nás výzvou. Vše-

mohúci, Večný, Nekonečný, Ten, ktorý je Stvoriteľ 
sveta, prichádza na svet – tu je zázrak – a pochádza 

ako každý z nás zo „ženy“ – Márie z Nazareta. Je to až 
znepokojujúca normálnosť.

Aký si môžeme darovať darček na tieto Vianoce? Chcem vás všet-
kých pozvať, aby sme boli tvorcami pokoja. Síce mier bez bômb nezávisí od nás, ale po-
koj našich sŕdc a pokoj vo vzťahoch, ktoré tvoria naše životy, áno. Áno, závisia aj od našej 
dobrej vôle! Ako často v našich dušiach prechovávame pocity hnevu, závisti a skutočnej 
nenávisti voči našim blízkym, ktorí nie sú takí, ako si prajeme. Ale ako môžeme sláviť 
sviatky pokoja a radosti, ak Boh nebude prebývať v našich srdciach? Môže existovať svet 
bez Boha? Niektorí povedia, že áno, ale bude to stále ešte ľudský svet? Keď človek stratí 
vzťah k Bohu, stratí sám seba a už nevie, kým je. Je naliehavé vrátiť sa k viere, ktorá nám 
umožňuje stretnúť sa s Darcom pokoja, ak chceme, aby medzi nami vládol skutočný po-
koj a my sme mohli zažiť skutočnú hodnotu vianočných sviatkov ako narodenia Božieho 
Syna, o ktorom anjeli zvestovali, že prináša „pokoj ľuďom dobrej vôle“.
Tým, že sa Boh rozhodol narodiť sa medzi nami, je blízko každému otcovi, každej mat-
ke, každému dieťaťu, každému z nás, priatelia. Na skeptickú otázku, s ktorou sa neraz 
stretávam: „stojí život naozaj za to?“, odpovedám uistením, ktoré počuli pastieri pred 
2 000 rokmi v Betleheme: „Dnes sa nám narodil Spasiteľ.“ To znamená, že jestvuje zmysel 
života. Je ním Ježiš!
Drahí priatelia, zo srdca vám všetkým želám a vyprosujem radostné sviatky narodenia 
Božieho Syna a požehnaný nový rok 2025.

￼    František Trstenský, spišský diecézny biskup

OO JDS SNV v rámci 3. ročníka 
Vychádzok za poznaním histórie 
Spiša pozvala členov svojich ôsmich 
organizácií na dve návštevy, a to 11. 10. 
do kaštieľa Budimír, ktorý pôvodne 
slúžil ako panské sídlo najmä vet-
ve rodiny Ujházyovcov. Účastníci si 
pozreli Expozíciu historických hodín 
s vybranou kolekciou exponátov hodín 
zo zbierkových fondov Slovenského 
technického múzea a Východoslo-
venského múzea v Košiciach dopl-
nenú dobovým mobiliárom, obrazmi 
a bytovými doplnkami, ktoré do-
tvárajú celkovú predstavu o bytovej 
kultúre 19. storočia a aktuálnu výstavu 
Mydlových kytíc od Žanety Birčákovej. 
22. 10. návšteva Tatranskej galérie 
v Poprade zaujala štyrmi výstavami: 
Jan Hála – Maliar ľudu pod Tatrami, 
Adrián a Ida Harničár – Láska v tráve, 
ale najmä Jakub – sochár a výstava 
Šrobárova zbierka – Diela majstrov eu-
rópskeho umenia 16. – 19. stor., ktorá 
po prvýkrát bola verejnosti predstave-
ná v Prahe v roku 2018 a na Slovensku 
premiérovo v Tatranskej galérii, kde 
bola vystavená jej časť – 52 diel zo 153.

18. októbra 1919 sa v SNV narodil 
divadelný, filmový a televízny herec 
Mikuláš Huba, jedna zo zakladateľ-
ských a najvýznamnejších hereckých 
osobností moderného slovenského 
divadla.

Cesta medzi okresmi Rožňava a Spiš-
ská Nová Ves je zrekonštruovaná. 
V rámci Košického samosprávneho 
kraja ide o jednu z najväčších opráv, 
stála viac ako 6 000 000 € a župa 
na to získala peniaze z európskych 
zdrojov.

Vlaky medzi Bratislavou a Košicami 
budú prvýkrát v histórii premávať 
každú hodinu. Informuje o tom 
Železničná spoločnosť Slovensko, 
ktorá od polovice decembra prichádza 
s významnými zmenami v Grafikone 
vlakovej dopravy 2024/2025. Štyri 
zrýchlené vlaky prepoja Bratislavu 
a Košice za 5 hodín, čím sa ešte viac 
zlepší spojenie medzi týmito dvoma 
mestami. Vlaky medzi Bratislavou 
a Košicami budú 10-vozňové, kde bude 
dopravca zavádzať miestenkovanie aj 
v časti druhej triedy, nie však v celom 
vlaku. Zrýchlený ranný a večerný pár 
Expres so skráteným cestovným časom 
na 5 hodín bude povinne miestenkový 
s minimálne 550 miestami na sedenie. 
Tiež bude mať menej zastávok, stáť 
bude len v staniciach Bratislava hl. st., 
Bratislava‑Vinohrady, Trnava, Trenčín, 
Žilina, Liptovský Mikuláš, Poprad‑Tatry, 
Spišská Nová Ves, Kysak a Košice.
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zastupiteľstvazastupiteľstva
Poslanci sa znova stretli 17. októbra na krátkom 24. rokovaní mestského zastupiteľstva. 
Program rokovania obsahoval iba Vysporiadanie vzťahov k nehnuteľnostiam. V úvode 
stretnutia bol v rámci neho stiahnutý bod týkajúci sa predaja pozemkov v Novoveskej 
Hute, a to z dôvodu potreby doriešenia určitých pozemkových úprav. Po ich doriešení 
bude opätovne predložený na rokovanie mestského zastupiteľstva.

V  poslednom bode bol schválený predaj pozemkov mesta vo Fer-
čekovciach formou obchodnej verejnej súťaže za kúpnu cenu pre 
celkovú výmeru vo výške 211 500 €.

Prerokované materiály, prijaté uznesenia, hlasovanie poslancov, 
zvukový a obrazový záznam nájdete na www.spisskanovaves.eu – 
Hľadám info – Samospráva – MsZ.

Okresná organizácia Jednoty dôchod-
cov na Slovensku, laureát Ceny primá-
tora mesta Spišská Nová Ves, získala na 
Krajskej prehliadke 25. 10. v Margeca-
noch „Babička roka košického kraja“ 
1. miesto aj cenu sympatie, ktoré si 
vybojovala Terézia Kleščová z MO JDS 
Spišské Vlachy.

Medzi nomináciami na prestížne 
divadelné ceny DOSKY 2024, ktoré 
každoročne udeľuje Asociácia súčas-
ného divadla, nechýbajú ani tvorcovia 
Spišského divadla. V kategórii Najlepšia 
scénická hudba sezóny bol nominova-
ný Martin Husovský za hudbu v insce-
nácii Šeptuchy v réžii Mariany Luterá-
novej podľa románu Aleny Sabuchovej.

26. 10. sa uskutočnil v Redute 13. roč-
ník obľúbenej tanečnej show Farby 
Tanca 2024. Dvojhodinový žánrovo 
pestrý tanečný program bol zložený 
z vystúpení ShadenProfi zo Spišskej 
Novej Vsi a skupiny Isabelle & Yasmin 
z Trenčína. Hosťami tohto ročníka boli 
tanečnica flamenca Dáša Toporcerová 
a Skupina historického šermu Jago zo 
Spišskej Novej Vsi.

Miestny odbor Matice slovenskej, 
laureát Ceny primátora mesta Spišská 
Nová Ves, 26. 10. vycestoval do Levoče 
na turistickú prechádzku, Uhliská – 
Kohlwald, pamätné miesto stretá-
vania sa študentov Levočského lýcea 
v rokoch 1844 – 1848. Už 18 rokov 
si pripomíname udalosti tých rokov 
a spomíname na „dušu“ prechádzok 
Margitu Antašovú z Levoče.

Novú multifunkčnú telocvičňu pri 
Gymnáziu Javorová v Spišskej Novej 
Vsi bude môcť využívať aj päť volejba-
lových, basketbalových a florbalových 
klubov. Nájom športového zariadenia 
z dôvodu hodného osobitného zreteľa 
v pondelok schválilo Zastupiteľstvo 
Košického samosprávneho kraja (KSK). 
Kraj informoval, že cieľom je zabez-
pečiť športové tréningy a zápasy pre 
mládež do 23 rokov od pondelka do 
piatka v čase medzi 14.00 a 22.00 h. 
Športovú halu využijú Volejbalový 
klub Spišská Nová Ves, Športový Klub 
basketbalu dievčat Spišská Nová Ves, 
Floorball club Young Arrows Spišská 
Nová Ves, florbalisti zo Športového 
klubu FbK Kométa Spišská Nová Ves 
a basketbalisti klubu BK 04 AC LB 
Spišská Nová Ves. Prenajímateľom 
bude Správa telovýchovných zariadení, 
príspevková organizácia mesta Spišská 
Nová Ves, ktorá od roku 1996 zabez-
pečuje kompletnú správu a prevádzku 
mestských športovísk. Podľa návrhu 
bude využívať halu do 31. augusta 

   Edita Gondová

Veľvyslankyni priblížili vzdelávací Veľvyslankyni priblížili vzdelávací 
programprogram
Veľvyslankyňa Holandského kráľovstva 
na Slovensku Gabriella Sancisi navštívila 
24.  októbra Materskú školu na Tehelnej 
ulici. Návšteva bola súčasťou jej pravidel-
ných ciest po východnom Slovensku, kedy 
sa stretáva s rôznymi organizáciami pod-
porenými Veľvyslanectvom Holandského 
kráľovstva (viac na: https://www.face
book.com/NLinSlovakia).

Jednou z týchto organizácií je aj Škola do-
korán - Wide Open School, n. o., ktorá je 
zároveň jediným implementujúcim part-
nerom globálnej mimovládnej organizá-
cie Aflatoun International na Slovensku. 
Program Aflatoun pre deti vo veku 3  – 
6 rokov realizujú aj v MŠ Tehelná:
•	 táto materská škola dlhodobo dosahuje 

vynikajúce výsledky pri implementácii 
programu sociálno‑finančnej gramot-
nosti u detí v ranom veku;

•	 úspech programu a  detí významným 
spôsobom ovplyvňuje aj intenzívna 
a systematická práca s rodičmi, ktorej sa 
venujú zamestnankyne MŠ pod vedením 
Janky Zajacovej;

•	 materská škola nielen pilotne overovala 
prvú metodiku Aflatoun v roku 2015, ale 
podieľala sa aj na testovaní nových akti-
vít metodiky v septembri 2024 - cenné 
pripomienky z testovania budú zapraco-
vané do novej metodiky, ktorá sa bude 
používať celosvetovo.

￼    zdroj: Škola dokorán 
- Wide Open School, n. o.

   spracoval Tomáš Repčiak

Veľvyslankyňa Holandského kráľovstva na Slovensku Gabriella Sancisi (tretia sprava) 
mala možnosť spoznať jednotlivé výchovno-vzdelávacie metódy programu Aflatoun.
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2025 za ročné nájomné vo výške osem 
eur za štvorcový meter, okrem toho 
uhradí aj prevádzkové náklady.

Diecézna svätyňa Božieho milosrden-
stva v Spišskej Novej Vsi vo farnosti 
Smižany sa stala dejiskom duchov-
ných cvičení na tému Pútnici nádeje. 
Ich účastníci sa spolu s miestnymi 
farníkmi zamýšľali nad blížiacim sa 
Jubilejným rokom 2025. Exercitátorom 
bol sprievodca pútnickými miestami 
Martin Mojžiš. Vo svojich prednáš-
kach ponúkol záujemcom pohľad do 
histórie jubilejných rokov a poukázal 
na jednotlivé duchovné aspekty, ktoré 
takýto mimoriadny rok v živote Cirkvi 
prináša.

Celoslovenského stretnutia seniorov 
28. 10., pod patronátom Erika Tomá-
ša, ministra PSVR SR, sa v Bratislave 
zúčastnila J. Prochotská, predsedníčka 
OO JDS v Spišskej Novej Vsi. Minister 
a predseda JDS Michal Kotian odo-
vzdali ocenenia tým, ktorí sa najak-
tívnejšie angažujú v seniorskom hnutí 
na Slovensku a medzi ne patrila aj KO 
JDS Košického kraja a jej predseda Ján 
Butala.

29. 10. na Dni seniorov KSK v KD Mier 
za účasti okresov Gelnica a Spišská 
Nová Ves boli ocenení aktívni se-
niori MO a ZO JDS. Za okres Spišská 
Nová Ves ocenenie II. stupňa dostala 
A. Pustayová MO JDS Krompachy, 
D. Slivka ZO JDS Nálepkovo, I. stup-
ňa M. Ivanovová MO JDS Spišská 
Nová Ves. Cenu K. Vajnorského si 
z rúk R. Trnku a podpredsedu KO JDS 
L. Fabiána prebral L. Dula OO JDS 
Spišská Nová Ves. Zlaté ocenenia si 
prebrali I. Rušinová, bývalá primátorka 
Krompách a Ľ. Fifík, bývalý primátor 
Spišských Vlách.

Od 1. novembra sa začala zimná 
údržba. Župní cestári zazimujú letné 
prídavné zariadenia a do služby 
povolajú radlice, sypače či pluhy. 
O takmer 2 000 kilometrov krajských 
ciest druhej a tretej triedy na Gemeri, 
Spiši, Above aj Zemplíne sa bude starať 
141 mechanizmov. Cesty kraja bude až 
do jari, podľa potreby, brázdiť dokopy 
64 kusov sypačov, no potrebné budú 
aj ďalšie pomocné mechanizmy, ako 
nakladače a traktory. Počas celej zimy 
budú v prevádzke sklady posypového 
materiálu, ktoré sa budú priebežne 
dopĺňať. Už teraz má SC KSK uzatvore-
nú kúpnu zmluvu na 15 000 ton che-
mického posypového materiálu – soli. 
Nepretržitú 24-hodinovú pohotovosť 
sedem dní v týždni budú krajskí cestári 
realizovať z dispečerských pracovísk 

Spišskí baníci – tunelári v PoľskuSpišskí baníci – tunelári v Poľsku
Banícky spolok Spiš zorganizoval 
9. – 10. 10. 2024 zájazd do Poľska s cieľom 
exkurzie na razbu tunelov TD-1 a TD-2, kto-
ré sa nachádzajú v blízkostí obce Wegier-
ska Górka. Tunely sú na rýchlostnej ceste S1 
na trase Bielsko‑Biała – Żywiec – Zwardoń. 
Exkurzie sa zúčastnilo 40 členov spolku 
a ich rodinných príslušníkov. Účastníci ex-

kurzie si komentovanou prehliadkou s ob-
divom prezreli a  zhodnotili dokončovacie 
práce v  dvojrúrovom tuneli TD-1 prechá-
dzajúceho cez horský masív Baranie, kto-
rého dĺžka je 834 m. Tunel TD-2 prechádza 
cez horský masív Bialoźyński Groń a  má 
dĺžku 984 m. Tunely úspešne ukončili ba-
níci spoločnosti Uranpres zo Sp. Novej Vsi. 
Spoločnosť Uranpres sa podieľala celkovo 
už na výstavbe 21 tunelov. Na Slovensku to 
boli tunely Branisko, Bôrik, Ovčiarsko, Viš-
ňové, Horelica a železničný tunel Diel. Spo-
ločnosť prispela k výstavbe tunelov v Čes-
kej republike, Nemecku, Slovinsku, Čiernej 
Hore i  vo Švédsku. Vo Fínsku realizovala 
ako jedna z prvých slovenských firiem raz
bu a výstavbu dvoch tunelových rúr popod 
more. Veríme, že aj na Slovensku sa opäť 
zintenzívni dostavba diaľničnej a železnič-
nej siete, a  že spišskí baníci  – tunelári sa 
budú podieľať na ich výstavbe.

Vianoční pomocníciVianoční pomocníci
Aj tento rok sa mesto Spišská Nová Ves 
zapája do vianočného projektu, ktorý po-
môže a poteší seniorov.
„Vianočné želania sme vyzbierali spolu s po‑
skytovateľmi opatrovateľskej služby od se‑
niorov, ktorých zdravotný stav si vyžaduje 
opatrovateľskú starostlivosť, ale sú v domá‑
com prostredí. V novembri sa podarilo splniť 
všetkých 105 vianočných želaní, ktoré boli 
zverejnené na sociálnych sieťach. Medzi tý‑
mito želaniami boli napríklad vitamíny, pa‑
puče, teplá deka či malé rádio. Sme vďační 
každému jednému darcovi,“ uviedla Júlia 
Jančurová z oddelenia sociálnych vecí MsÚ.

Vianočným pomocníkom sa stal každý, 
kto si s chuťou pomáhať vybral na inter-
nete vianočné želanie seniora, ktoré splní, 
a  darček doručil na odd. sociálnych vecí 
Mestského úradu v Spišskej Novej Vsi.
„Som veľmi rada, že pomáhame tam, kde 
pomoc chýba. Spolupracujeme s  mestom 
Spišská Nová Ves a  veľmi si vážim každé‑
ho jedného, ktorý sa k nám pripojí a náj‑
de si čas stať sa Vianočným pomocníkom,“ 
uviedla Zuzana Černáková, ktorá je orga-
nizátorom iniciatívy Vianoční pomocníci. 
Koordinátorkou pre Sp. Novú Ves je Bian-
ka Beňáková.

Na sídliskách pribudnú ďalšie Na sídliskách pribudnú ďalšie 
defibrilátorydefibrilátory
Nákup a  inštalácia automatického ex-
terného defibrilátora na sídlisku Západ 
bola spolufinancovaná Košickým samo-
správnym krajom vo výške 1 000 € v rám-
ci projektu s  názvom: Zabezpečenie vyš-
šej pripravenosti žiadateľa na intervencie 
v  prípade život ohrozujúcich situácií ob-
čanov a návštevníkov mesta Spišská Nová 
Ves. Cena defibrilátora bola 1 854 €. Zvyš-
nú čiastku z celkovej ceny mesto hradilo 
z vlastných zdrojov.
Pre umiestnenie na sídlisku Západ sme sa 
rozhodli kvôli blízkosti zrekonštruované-
ho zdravotného strediska. Do konca roka 
plánujeme umiestniť ďalších 5 defibrilá-
torov na území mesta.
Podľa nového § 3 ods. 5 zákona o obecnom 
zriadení obec, ktorá má viac ako 500 oby-

vateľov, je povinná zabezpečiť, aby bol 
na verejne prístupnom mieste v obci do-
stupný aspoň jeden funkčný automatický 
externý defibrilátor; na každých ďalších 
5 000 obyvateľov obce zabezpečí, aby 
bol dostupný ďalší funkčný automatický 
externý defibrilátor. Zo súčasného sta-
vu vyplýva mestu povinnosť zakúpiť ešte 
5 kusov externých defibrilátorov. Mesto si 
takto plní svoju zákonnú povinnosť. Ďalšie 
defibrilátory budú rozmiestnené v meste 
aj na ďalších sídliskách s  ohľadom aj na 
technické možnosti, prístupnosť a usmer-
nenia záchranných zložiek.
Rozmiestnenie súčasných defibrilátorov 
(Mapa AED) je uvedené na webovej strán-
ke Operačného strediska záchrannej zdra-
votnej služby SR.

   red

   Júlia Jančurová 
vedúca odd. sociálnych vecí, MsÚ

   Jozef Daniel 
BS Spiš

   foto: M. Greisel
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v jednotlivých strediskách, ktorých je 
dokopy päť. Nachádzajú sa v Moldave 
nad Bodvou, Michalovciach, Rožňave, 
Spišskej Novej Vsi a Trebišove. Na za-
bezpečenie včasného vyčistenia alebo 
posypu vozoviek pomáhajú dispeče-
rom meteostanice. Po celom kraji je 
ich rozmiestnených 106.

Miestny odbor Matice slovenskej, 
laureát Ceny primátora mesta Spišská 
Nová Ves, si v deň úmrtia (8. 11. 1921) 
pripravil spomienku na dielo Pav-
la Orságha Hviezdoslava - Krvavé 
sonety, pri 105. výročí ich vydania. 
Žiaci 9. ročníka ZŠ Komenského ulica 
s učiteľkou Beatou Labudovou aj 
v popoludňajších hodinách v Dome 
MS. Obyvatelia mesta si v spoločnos-
ti P. Koniga, V. Vančovej, žiakov ZUŠ 
a sprievodného slova predsedníčky MO 
MS pripomenuli prvé poetické spraco-
vanie 1. svetovej vojny.

Do rozvoja materiálno‑technickej 
základne stredných škôl investoval 
Košický samosprávny kraj v minu-
losti z Integrovaného regionálneho 
operačného programu 9 miliónov eur, 
pričom sa zvyšoval aj počet žiakov na 
odbornom vzdelávaní. Ďalšie investície 
z Fondu na spravodlivú transformáciu 
sú na ceste v objeme takmer 12 milió-
nov eur. Poslúži to na výstavbu dielní, 
rekonštrukciu existujúcich priestorov 
pre odborné vzdelávanie a prípravu 
a aj do strojového vybavenia a techno-
lógií. V integrovanej územnej stratégii 
vyčlenili pre školy ďalšie zdroje v obje-
me zhruba 15 miliónov eur. 
V Spišskej Novej Vsi takto zrealizujú 
výstavbu nového moderného centra 
robotiky, opravia dielne praktické-
ho vzdelávania v Rožňave, odbory 
elektrotechnika a informačné a sieťové 
technológie na Strednej priemyselnej 
škole elektrotechnickej v Košiciach 
zase vybavia modernými technoló-
giami a pribudne tiež nová dielňa pre 
odbor autoopravár v Spišskej Novej Vsi.

Vianočná pošta, projekt Slovenskej 
pošty, opäť prináša radosť nielen 
deťom, ale aj ich rodinám. Tento rok sa 
konalo slávnostné otvorenie v Rajeckej 
Lesnej za účasti prezidenta Slovenskej 
republiky Petra Pellegriniho, ktorý 
sa stal patrónom podujatia a Union 
poisťovne ako partnera. Pri tejto 
príležitosti bola do života uvedená aj 
nová vianočná známka, ktorá vychádza 
z kresby talentovaných detských rúk. 
Od roku 1999 dostal Ježiško viac ako 
2 350 000 listov z celého sveta. Tento 
rok sa stal prvým pisateľom Jonáš zo 
Spišskej Novej Vsi, ktorý svoj list poslal 
už v apríli.

B
LE

SK
O

V
K

Y Deň študentstvaDeň študentstva
Mesto Spišská Nová Ves každoročne pri príležitosti Dňa študentstva uspo-
radúva prijatie študentov, ktorí v predchádzajúcom školskom roku úspešne 
reprezentovali školu a mesto na krajských, celoštátnych a medzinárodných 
súťažiach.

18. novembra 2024 pri príležitosti Dňa 
študentstva prijal viceprimátor mesta 
Dávid Demečko v  obradnej sieni radnice 
najúspešnejších žiakov základných škôl, 
základnej umeleckej školy a stredných škôl 
v meste, ktorí v školskom roku 2023/2024 
dosiahli v  krajských, celoštátnych a  me-
dzinárodných vedomostných, umeleckých 
a  športových súťažiach výrazné úspechy 
a  reprezentovali tak seba, školu i  mesto. 
Ďakovný list a dar oceneným odovzdávali 
zástupcovia primátora mesta Dávid De-
mečko a  Jozef Gonda, predseda komisie 
školstva Jozef Kačenga a predseda mest-
skej školskej rady Ladislav Ruttkay. Oce-
nenie si prevzali jednotlivci a zástupcovia 
kolektívov:

ZUŠ, J. Fabiniho 1: J.  Pechová, K.  Nocia-
rová, D.  Demočko, M.  Kotrady, M.  Jaško, 
H.  Bizub, T.  Zeleňák, L.  Z.  Vaščáková, 
E.  Súľovská, A.  Šoltésová, Ľ.  Vašková, 
S.  Uharček, S.  Hudáková, tanečná skupi-
na v  zložení: B.  Levárska, A.  Tomašková, 
L.  Ogurčáková, S.  Marciová, T.  Čujová, 
E. Ďurčanská, tanečné trio v zložení: B. Pri-
bulová, N. Mičeková, N. Bobková, tanečná 
skupina v zložení: D. Dobrocká, L. Kopile-
cová, T. Mikolajová, N. Uličná, A. Vyšňov-
ská, J. Želinská, Z. Šefčíková, D. Fabiánová.

ZŠ, Nad Medzou 1: S. Ontková, S. Mlynarčí-
ková; ZŠ, Lipová 13: N. Bočkorová, P. Fabi-
nyová, L. Litecká, J. Adamec, M. R. Petruš-
ka, družstvo žiakov v 3x3 streetbasketbale 
v zložení: M. Jašš, E. Engel, M. R. Petruška, 
M.  Bocsik, S.  Schwartz; ZŠ, Levočská 11: 
M. Jurčišin, J. Novotný; ZŠ, Z. Nejedlého 2: 
T. Hollujová, T. Brejčáková; ZŠ, Ing. O. Ko-
žucha 11: J. Škorvanek, D. Sliva, M. Mačák, 
M.  Kokoruďa, G.  Gardošík, družstvo žia-
čok v bedmintone v zložení: S.  Štepitová, 
N. Hozzová, N. Ondrejčíková, družstvo žia-
kov v bedmintone v zložení: D. Sliva, D. Ca-
tala Gimenéz, M. Čuchran, družstvo žiakov 
v gymnastickom štvorboji v zložení: B. Fal-
tin, P. Roguľa, M. Palička, T. Hric, J. Škorva-

nek, družstvo žiakov McDonald’s  Cup 
v zložení: S. Baldovská, D. Comba, D. Dob-
šinská, T. Hamráček, T. Hovaňák, M. Kozub, 
J. Škorvanek, M. Uhliar, D. Vrábeľ, A. Zajac; 
ZŠ, Komenského 2: K. C. Dzurejová, D. So-
kolský, K. Kresťanko, D. Bryndzová, N. Mu-
ránska; ZŠ, Hutnícka 16: E. Feješ, F. Majer-
čák, L.  Sarňáková, E.  Štapinská, družstvo 
žiačok v midivolejbale v zložení: B. Sitková, 
M. Sitková, M. Zavačanová, V. Rusnáková, 
L.  Ivančáková, družstvo žiačok vo  vybí-
janej v  zložení: K.  Sedláková, L.  Jankuro-
vá, M. Sitková, A. Farkašovská, S. Čirčová, 
S.  Kleinová, L.  Ivančáková, O.  Dobšinská, 
S.  Kupčíková, T.  Tejbusová, T.  Molčanová, 
L. Cvanigová; Spojená škola, ZŠ sv. Cyrila 
a Metoda: M. Puškárová, S. Zúdor, K. Ku-
kurová, S. Tomasello, V. Šimco, S. Kotradyo-
vá, H. Jakubov.

Gymnázium, Javorová 16: S.  Zimová, 
K.  Kučmová, K.  Zimmermannová; SOŠ 
drevárska, Filinského 7: O.  Bajtoš; Cir-
kevné gymnázium Štefana Mišíka: 
S. M. Hollarová, V. Magulák; Gymnázium, 
Školská 7: L. Nováková, M. Boroš, S. Stan-
ko; Hotelová akadémia, Radničné ná-
mestie 1: V. Kobeľáková, V. Neuvirth; SOŠ 
techniky a služieb, Markušovská cesta 4: 
E.  Dutková, M.  Butela; SOŠ ekonomická, 
Stojan 1: K.  Kamenická, M.  Hanzelyová, 
A.  Petrík; SPŠ technická, Hviezdoslavo-
va 6: O.  Duľa, Š.  Bandžuch, D.  Švihura, 
A. Vronč, P. Hvizdoš, D. Dunčko, M. Mrov-
čák, Š.  Sedlák, M.  Grečko, Š.  Majkut, tím 
študentov v  hardvérovej výzve a  v  robo-
tike v  zložení: D.  Dunčko, K.  Dzurman, 
F.  Guza, A.  Kukura, Š.  Orlovská, Š.  Solák, 
M.  Širilla. Poďakovanie primátora mes-
ta patrí aj minuloročným absolventom 
SPŠ technickej: E.  Machaj, M.  Kellner, 
D.  Macáš, F.  Kolesár, A.  Zeman, A.  Kočiš, 
F. Toporcer, T. Vengrin, F. Geletka, J. Jend-
rál, B. Ledecký, D. M. Maro, Z. Sokolovský, 
F. Žifčák, R. Antal.

Všetkým oceneným srdečne blahoželáme!

   Jozef Mitra 
odd. školstva a školský úrad, MsÚ

Miešaný spevácky zbor CHORUS IGLOVIA
srdečne pozýva priaznivcov na vianočný koncert

TICHÁ NOC 2024
v sobotu 21. decembra 2024 o 17.30 h v koncertnej sále Reduty v SNV.

Hosť koncertu: miešaný spevácky zbor KYSUCA z Čadce
Možnosť zakúpenia CD a DVD z doterajších koncertov CHORUS IGLOVIA.

Predaj vstupeniek: TIC - Letná ul. a v Redute pred koncertom
Cena vstupenky: dospelí: 7 €, deti do 15 rokov: 3 €
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Čo želáte Novovešťanom pod stromček?Čo želáte Novovešťanom pod stromček?
Karol Dzurik
riaditeľ ZOO
Želám vám hlavne veľa zdravia, pretože ak sú 
ľudia, ale aj zvieratká v  našej ZOO zdravé, po-
tom nastáva pohoda a  pokojný život. Nech sa 
pri stromčeku zídete v kruhu rodiny a  spoločne 
strávite najkrajšie sviatky v roku. S Vianocami pri-
chádzajú nádej, viera a láska. Želám vám, aby všetky 
tieto dôležité veci stretli i vašu rodinu nielen počas týchto 
sviatkov.

Ľubomír Chroust
náčelník Mestskej Polície
Novovešťanom želám veľa pozitívnych sviatoč-
ných dní v  bezpečnom meste Spišská Nová Ves 
a to všetko v zdraví a šťastí. Zároveň, aby v prí-
padoch oprávnených podnetov od občanov, kto-
ré rieši vo svojej kompetencii mestská polícia, boli 
všetky podnety vybavené v rámci maximálnej spokoj-
nosti žiadateľov, čo je zároveň aj našou prioritou.

Tomáš Hamráček
riaditeľ spoločnosti MEPOS
Chcel by som popriať všetko to, čo nepríde iba 
pod stromček a nezmizne po pár dňoch. Skalo-
pevné zdravie a úspešné uzdravenia. Vrúcnu lás-
ku a úprimné zaľúbenia. Mať dobrú rodinu alebo 
si ju založiť. Mať dôstojné bývanie alebo ho nájsť. 
Nadobudnúť čo najviac dobrého a  aj si to udržať. 
A naopak, vymiesť z domov, bytov a dvorov všetko to zlé. 
Zároveň si prajem, aby sme v našom meste spolunažívali v mieri, 
porozumení a  trpezlivosti. Aby sme dbali o  dobré vzťahy, čisto-
tu a  životné prostredie. Novovešťania, prajem vám zdravie, lásku 
a hojnosť stolov.

Marián Bubeník
riaditeľ spoločnosti Emkobel
Vianoce sa dlhé roky stávajú vzácnym prostried-
kom spájania rodín a ľudí navzájom. Spoločnosť 
Emkobel, a. s., privádza do vašich domovov teplo 
už dlhé roky a tým aj nepriamo pomáha vytvárať 
príjemnú vianočnú atmosféru vo vašich domovoch. 
Za všetkých zamestnancov našej spoločnosti vám že-
lám tepelnú pohodu v kruhu svojich najbližších a prajem 
príjemné prežitie vianočných sviatkov.

Ján Novák, riaditeľ Lesy mesta SNV
Vianočný čas je dobou, kedy oddychuje aj les a  je 
dobrým miestom pre tých, ktorí chcú zabudnúť 
na problémy každodenného života. Okrem toho 
si, symbolicky, berieme les v  podobe vianočného 
stromčeka k  sebe domov, do našich domácností. 
Želám Novovešťanom, aby si pokoj lesa aj symboliku 
Vianoc so sebou niesli nielen počas sviatkov, ale po celý 
nasledujúci rok. Nech celé mesto rastie do krásy ako naše lesy!

Vladimír Hovaňák, riaditeľ STEZ
Aj ja želám Novovešťanom predovšetkým zdravie, 
to nech si každý z  nich nájde pod stromčekom 
ako prvé. Zdravia nie je nikdy dosť. Okrem toho 
by som chcel, aby každý našiel aj svoje osobné 
šťastie, a to predovšetkým v kruhu svojich najbliž-
ších. Ideálne Vianoce sú tie, ktoré prežijeme s nimi, 
v pokoji a s radosťou. Takýto darček želám všetkým 
ľuďom, a to nielen v našom meste.

Martin Kapusta, riaditeľ MKC
S príchodom Vianoc sa naše mesto opäť zahalí do 
svetielok, vône perníkov a  radostnej atmosféry. 
Rád by som vám poďakoval za to, že ste súčas-
ťou našej komunity, ktorá spoločne buduje naše 
mesto – mesto tradícií, kultúry a spolupatričnos-
ti. Som hrdý na to, že Mestské kultúrne centrum 
mohlo tento rok priniesť do vašich životov chvíle ra-
dosti, zábavy a umenia. Nech tieto Vianoce prinesú pokoj 
do vašich domovov, úsmevy na tváre vašich blízkych a nové nádeje 
do vašich sŕdc. Do nového roka vám prajem zdravie, šťastie a odva-
hu plniť si sny. A našej Spišskej Novej Vsi prajem, aby bola i naďalej 
mestom, na ktoré môžeme byť všetci hrdí.

Ľubica Šefčíková, riaditeľka CVČ
Obyvateľom mesta prajem dobré zdravie, aby 
nemuseli využívať služby kolabujúceho zdravot-
níctva, veľa  lásky - ktorú sme si sľubovali v no-
vembri roku 1989, ale akoby hneď po revolúcii 
vyprchala… aby ich obchádzala zloba, nevraži-
vosť, závisť…, aby sme videli aj pekné veci a vedeli 
ich pochváliť a potešiť sa, nielen kritizovať zo zásady 
všetkých a  všetko na sociálnych sieťach a  vybíjať si tam 
svoju zlosť…, ale hlavne prajem všetkým, aby ich obklopovala ľud-
skosť, vzájomná úcta, dobrota… aby ľudia boli znova ľuďmi.

   Tomáš 
Repčiak
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V Zoologickej záhrade sa opäť konala Strašidelná noc, 
ktorej sa v tomto roku zúčastnilo 1 250 návštevníkov. Podujatím 
sa zároveň ukončila aktuálna sezóna, no pre záujemcov bude 

sprístupnený Pavilón Aquaterra.

FO
TO

R
EP

O
R

TÁ
Ž

18. októbra si z rúk primátora P. Bečarika prevzal menovací 
dekrét nový riaditeľ ZŠ Ing. O. Kožucha Radoslav Porada, ktorý 
nastúpil v novej funkcii 1. novembra 2024.



SPRAVODAJSTVO8 www.spisskanovaves.eu
PO

LI
CA

JN
É 

O
K

IE
N

KO Z činnosti OO PZ v SNV
Povereným príslušníkom PZ bolo 
11. 10. 2024 začaté trestné stíhanie vo 
veci prečinu krádeže. Doposiaľ neznámy 
páchateľ 11. 10. 2024 od 18.35 do 18.36 
hod. na Duklianskej ul. ukradol z kance-
lárie čiernu koženú peňaženku v hodnote 
20 €, v ktorej bola finančná hotovosť 
v hodnote 2 000 € a stravné lístky v hod-
note 500 €. Uvedeným skutkom poško-
denej spôsobil škodu vo výške 2 520 €.

Povereným príslušníkom PZ bolo 
16. 10. 2024 začaté trestné stíhanie vo 
veci prečinu krádeže. Doposiaľ neziste-
ný páchateľ sa 16. 10. 2024 od 18.43 do 
18.46 hod. na Duklianskej ul. v jednej 
z prevádzok pokúsil vypáčiť pokladňu. 
Pre poškodenú spoločnosť spôsobil 
škodu poškodením vo výške 450 €.

Povereným príslušníkom PZ bolo 20. 10. 
začaté trestné stíhanie vo veci prečinu 
poškodzovanie cudzej veci. Doposiaľ ne-
známy páchateľ 20. 10. v dobe od 21.30 
hod. do 21. 10. do 12.00 hod. poškodil 
osobné motorové vozidlo zn. Audi Q8 
zaparkované na Tr. 1. mája. Spoločnosti 
spôsobil škodu vo výške 2 000 €.

Povereným príslušníkom PZ bolo 
20. 10. 2024 začaté trestné stíhanie vo 
veci prečinu neoprávnené prechovávanie 
omamnej a psychotropnej látky v súbehu 
s prečinom ohrozenie pod vplyvom 
návykovej látky. Páchatelia na Tr. 1. mája 
a na iných miestach od presne nezistenej 
doby až do zastavenia hliadkou OO PZ 
SNV 20. 10. 2024 o 12.10 hod. mali pri 
sebe neoprávnene pre vlastnú potrebu 
v osobnom motorovom vozidle mikro-
ténový sáčok s obsahom zelenej sušiny 
vykazujúcej morfologické znaky rastliny 
rodu Canabis (konope), plastovú krabičku 
s obsahom neznámej kryštalickej látky 
vykazujúcej znaky Metamfetamínu 
(pervitínu). Uvedené látky patria do I. 
a II. skupiny omamných, psychotropných 
látok, jedov a prekurzorov, ktorých drža-
nie a výroba je zakázaná. Zároveň vodič 
viedol osobné motorové vozidlo, pričom 
pred jazdou požil omamné a psychotrop-
né látky, čím si privodil stav vylučujúci 
spôsobilosť viesť motorové vozidlo.

Z činnosti MsP v SNV
Hliadka MsP riešila 18. 10. 2024 v čase 
medzi 22.00 a 22.30 hod. na Levočskej 
ul. zistené priestupky, ktorých sa do-
pustili mladistvé osoby: K. D., K. J., B. N., 
M. K., S. A. a J. D. Menovaní sa podrobili 
dychovej skúške na zistenie prítomnosti 
alkoholu v dychu s pozitívnym výsled-
kom. Osoby si prevzali rodičia mladist-
vých. Priestupky budú oznámené vecne 
príslušnému orgánu.

Prvý country festival na SpišiPrvý country festival na Spiši
Krásna Spišská Nová Ves privítala v slneč-
nú októbrovú stredu 16. 10. 2024 viac ako 
75 účastníkov - milovníkov country tancov. 
Prišli z  rôznych kútov nášho milovaného 
Spiša - Gelnice, Prakoviec, Sp. Vlách, Mar-
gecian, ale aj Košíc. Nechýbala, samozrej-
me, domáca country skupina MONTANA 
(člen OZ seniorov Montana) ako hlavný 
organizátor tohto jedinečného podujatia. 
Sen, ktorý si členovia Montany niesli nie-
koľko rokov v  svojich hlavách a  srdci, sa 
stal skutočnosťou aj vďaka ľuďom, ktorí im 
verili a  finančne ich podporili. Podujatie, 
ktoré sa konalo v  priestoroch Kina Mier 
poskytlo viac než príjemné a dôstojné pro-
stredie pre učinkujúcich a,  samozrejme, 
divákov. Všetci boli prekvapení skvelou 
návštevnosťou, keďže priestor kina bol za-
plnený takmer do posledného miesta. Po-
čas festivalu zazneli tie najkrajšie country 
melódie a učinkujúci hýrili krásnymi kostý-
mami v štýle country. Ich vitalita a radosť 

z tanca - aj keď sú to seniori - bola priam 
nákazlivá a diváci si pospevovali a nadšene 
povzbudzovali tanečníkov. Festival, ktorý 
trval takmer 3  hodiny, bol skutočne veľ-
kolepo ukončený, a to spoločným tancom 
priateľstva, kedy na pódiu naraz tancovalo 
75 tanečníkov v pestrofarebnom oblečení. 
Všetci sa v domovských priestoroch naučili 
rovnakú choreografiu a tú potom prezen-
tovali na pódiu. Bolo to krásne, išla z toho 
veľká energia, ktorá sa prenášala na všet-
kých divákov. Celému podujatiu predchá-
dzala veľmi starostlivá príprava a celková 
organizácia festivalu. Členovia skupiny 
MONTANA na príprave festivalu pracovali 
celé leto a jeseň a výsledok stál za tú ná-
mahu. Všetci účinkujúci, ale aj diváci, od-
chádzali z podujatia v povznesenej nálade 
a s pocitom pekne prežitého popoludnia. 
A o to organizátorom išlo.

   Anna Baradlaiová 
OZ seniorov MONTANA

Deň darovania Deň darovania 
v Spišskej Novej Vsiv Spišskej Novej Vsi

Mesto Spišská Nová Ves sa aj tento rok zapája do iniciatívy Nadácie Pontis a pri 
príležitosti Dňa darovania (Giving Tuesday) vyhlasuje zbierku na pomoc ľuďom 

v núdzi a psíkom v útulku s heslom „Zahrejme zimu!“.
Pripojte sa k ľuďom na celom svete do darovacej iniciatívy #GivingTuesday 

3. decembra 2024 a prineste nám v tento deň to, čo najviac materiálne pomôže 
počas zimného obdobia. Sú to najmä: zimné bundy (dámske, pánske, detské) 

a deky a tiež akékoľvek mäkké látky na zahriatie psíkov 
počas zimných mesiacov v mestskom útulku.

Zbierka sa koná 3. decembra 2024 na Mestskom úrade, Štefánikovo námestie 1, 
na oddelení sociálnych vecí na prízemí, 

kancelárie č. 101, 102, 103 od 7.30 do 16.30 hod.
Ďakujeme!

Zbierka na
charitu
Pomôžte ľuďom v ťažkej životnej situácii
vo všetkých kostoloch Spišskej diecézy v nedeľu 1. decembra 2024.
Prispieť môžete aj prevodom na účet charity:
Číslo účtu: SK28 0200 0000 0000 2963 4592
VS: 412074

ZBIERKU SCHVÁLIL A POŽEHNAL SPIŠSKÝ DIECÉZNY
BISKUP MONS. FRANTIŠEK TRSTENSKÝ

pomáhame 50.000 ľuďom

NASKENUJTE VO
VAŠEJ BANKOVEJ
APLIKÁCII

01
2024
DECEMBER

NEDELAˇ

„CHARITA JE PRIESTOR NA KONANIE
DOBRA, POZÝVAM VÁS, BUĎTE TOHO
ÚČASTNÍ“



SPRAVODAJSTVO 9december 2024

Stála služba MsP prijala 25. 10. 2024 
o 12.20 hod. oznámenie z ADOS Cha-
ritas, že ich pacient P. M. už dva dni 
nedvíha telefón, ani nereaguje na zvo-
nenie a búchanie na dvere, zároveň trpí 
hyperglykémiou (silná cukrovka). Na 
zvonenie a búchanie hliadky nereago-
val. Cez stálu službu MsP boli vyrozu-
mení hasiči z dôvodu možného otvo-
renia bytu. Napokon príslušník MsP 
vyšiel rebríkom k oknu, na ktoré silno 
zabúchal, pričom sa ozval hlas P. M., 
ktorý následne otvoril dvere. Jeho stav 
naznačoval zdravotný problém, preto 
bola privolaná RZP, ktorá pacienta 
prevzala do svojej starostlivosti.
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MsP STRATY A NÁLEZY
Mobilný telefón zn. Apple bielej 
farby v silikónovom priehľadnom 
tmavom puzdre sa našiel na Školskej 
ul., na chodníku pri bývalom Dome 
nábytku. IC 9032024

9. 11.   Na Štefánikovom námestí 
pri DK sa našiel mobilný telefón 
zn. Xiaomi. IC 8932024

29. 10.   V lekárni Benu na Mlynskej 
ul. (OC Madaras) sa našiel mobilný 
telefón zn. Motorola. IC 8552024

NÁLEZY SÚ ULOŽENÉ NA MsP, ŠKOLSKÁ 2

34. VIANOČNÝ TRH34. VIANOČNÝ TRH
13. 12., PIATOK13. 12., PIATOK

Letná 50, pred Provinčným domomLetná 50, pred Provinčným domom
16.0016.00 h  h    Škriatkovsky Škriatkovsky 

dobré Vianocedobré Vianoce
17.0017.00 h  h    FolkmarčankaFolkmarčanka

Folklórna skupina Folklórna skupina 
z Veľkého Folkmáraz Veľkého Folkmára

14. 12., SOBOTA14. 12., SOBOTA
Letná ulicaLetná ulica

10.00 h 10.00 h   Spevácka skupina  Spevácka skupina LipaLipa

34. VIANOČNÝ TRH
13. 12., PIATOK

Letná 50, pred Provinčným domom
16.00 h   Škriatkovsky 

dobré Vianoce
17.00 h   Folkmarčanka

Folklórna skupina 
z Veľkého Folkmára

14. 12., SOBOTA
Letná ulica

10.00 h   Spevácka skupina Lipa

Domáci umelci prijali výzvu VSD, a. s., a zmenili podobu trafostanice na sídlisku 
Západ. Výsledok toho, ako vidia sprejeri dispečing distribučnej sústavy, potešil aj 
vedenie mesta a obyvateľov sídliska. Ide o prvú legálnu sprejerskú trafostanicu 
v meste, ďalším podobným projektom je distrubučná spoločnosť otvorená (komuni-
kacia@vsdas.sk).

Rada mládeže Košického kraja 21. októbra organizovala v Redute Okresné 
stretnutie mládeže, na ktorom získali študenti informácie ako lepšie organizovať 
voľnočasové a vzdelávacie aktivity pre svojich rovesníkov.

Stála expozícia 

ŽELEZNICA 
história železničnej dopravy 

na našom území 

a MODELOVÁ 
ŽELEZNICA
Otváracie hodiny: 

pon, str, pia   13.00 – 16.00 h

T.: 0911 660 723 * 0903 644 380 
0903 139 196 * 0915 933 329

Letná 49 (podchod medzi TIC 
a reštauráciou Nostalgie)

Väčšie skupiny sa môžu objednať v kto-
rýkoľvek deň na uvedených tel. číslach.

Prosíme občanov, ktorí majú 
predmety, fotografie, dokumenty 
viažuce sa k histórii železníc a sú 

ochotní ich zapožičať alebo darovať, 
aby nás kontaktovali. 

Ďakujeme.
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11. novembra o 11.11 h sme si v Spišskej Novej Vsi pripomenuli Deň vojnových  
veteránov - známy aj ako Deň červených makov, ako pamiatku na obete prvej  
svetovej vojny.

Na Košiarnom briežku sa 19. októbra konala obľúbená Šarkania šou, ktorú si  
pre rodiny s deťmi už tradične pripravili pracovníci Centra voľného času.

V Dome kultúry Mier v Spišskej Novej Vsi 25. októbra predstavili mladým Novo-
vešťanom hudobno‑dramatický program o živote a diele gen. M. R. Štefánika pod 
názvom: „Súradnice mojej duše“. Divadelné predstavenie pre žiakov a študentov 
spišskonovoveských škôl pripravil Dom Matice slovenskej, mesto Spišská Nová Ves 
a Spoločnosť M. R. Štefánika.

V rámci Mesiaca úcty k starším v októbri pripravilo mesto Spišská Nová Ves  
spolu s Mestským kultúrnym centrom pre seniorov kultúrny program v Redute, na 
ktorom vystúpili seniorské spevácke skupiny Lipa a Rozmarín a hosťom programu 
bola Gizka Oňová. Podujatie bolo spojené s oslavou 25. výročia založenia speváckej 
skupiny Rozmarín pri Klube dôchodcov na Levočskej ulici.

Srdečne pozývame verejnosť na

PRIMÁTORSKÉ 
PANKUŠKI

13. decembra 2024
v stánku pred Levočskou bránou

Členovia Klubu dôchodcov Lipa 
ponúknu každému sladkú šišku.

Mesto Spišská Nová Ves 
a Turistické informačné centrum

pozývajú na

MIKULÁŠSKY VÝSTUP 
DO KOSTOLNEJ VEŽE

6. 12. 2024 (piatok)
Výstupy: 

11.00 * 13.00 * 14.00 * 15.00 * 16.00 h
Deti do 15 rokov zdarma 

(deti len v sprievode rodičov, 
resp. dospelej osoby).
Vstupné: dospelí 4 €, 

študenti a dôchodcovia 2,50 €, 
deti do 15 r. zadarmo.

Zraz účastníkov v TIC 5 min. 
pred výstupom. Účasť nahlásiť vopred 

(max. 20 osôb).
Rezervácie/informácie: Turistické 

informačné centrum, Letná 49, SNV
T.: 053/429 82 93 

Email: tic@mestosnv.sk   FB: tic.snv
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STREDNÉ ŠKOLY v meste Spišská Nová Ves v spolupráci s oddelením školstva MsÚ Spišská Nová Ves  
a v spolupráci s CPP Spišská Nová Ves
pozývajú žiakov 8. a 9. ročníkov základných škôl, rodičov a výchovných poradcov na

DEŇ OTVORENÝCH DVERÍDEŇ OTVORENÝCH DVERÍ
Miesto: v priestoroch každej zo zapojených škôl. Čas: 8.00 do 15.00 h

4. 2. 2025
 Gymnázium, Školská 7
 Cirkevné gymnázium Štefana Mišíka, Rad. nám. 8
 SOŠ drevárska, Filinského 7
 SOŠ technická, Hviezdoslavova 6

5. 2. 2025
 Gymnázium, Javorová 16
 SOŠ ekonomická, Stojan 1
 Hotelová akadémia, Rad. Nám. 1
 SOŠ techniky a služieb, Markušovská cesta 4

Uchádzači o štúdium sa budú môcť oboznámiť s ponukou študijných a učebných odborov a s požiadavkami, ktoré musia splniť pre 
prijatie v rámci prijímacieho konania pre školský rok 2025/2026. Tešíme sa na vašu účasť.

stredné školy v Spišskej Novej Vsi
Kontakt: Mestský úrad, oddelenie školstva, Štefánikovo nám. 1, Sp. Nová Ves, tel.: 053/415 22 25
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Jazykový pobyt žiakov na Malte:  
Nové skúsenosti a zážitky
Skupina žiakov ZŠ Nad Medzou 1 sa s učiteľkami Katarínou Špi-
rkovou a Svetlanou Hamráčkovou zúčastnila jazykového pobytu 
na Malte, ktorý sa konal v prestížnej Európskej škole jazykov ESE 
s odletom vo Viedni a už pri prílete na slnečnú Maltu sa žiaci 
tešili na nové zážitky a výzvy. Po príchode na ostrov sa ubytovali 
v hostiteľských rodinách, čo im umožnilo zažiť miestnu kultúru 
a zlepšiť si jazykové zručnosti v každodennej komunikácii. Stravu 
pripravovali ich hostitelia, čím získali autentický pohľad na malt-
ské zvyky a jedlo. Počas pobytu absolvovali 20 vyučovacích 
hodín, ktoré sa zameriavali na rozvoj slovnej zásoby a rozprá-
vanie. Skúsení lektori motivovali žiakov, aby sa aktívne zapájali 
do hodín. Na získanie certifikátu na úrovni B1 bolo podmienkou 
nielen účasť na vyučovaní, ale aj vytvorenie a prezentovanie pre-
zentácie o Slovensku, čo žiaci úspešne zvládli. Popri vyučovaní si 
žiaci užívali aj bohatý program poobedňajších aktivít. Navštívili 
Ghadira Bay, kde sa osviežili v teplom mori, a spoznali historické 
mestá Valletta a Mdina. Zážitkom bola aj plavba loďou na ostrov 
Comino, kde sa mohli kúpať v tyrkysovom priezračnom mori 
Modrej lagúny. Tento jazykový pobyt nebol len o učení sa jazyka, 
ale aj o nadobudnutí nových priateľstiev a osobnom rozvoji. Žia-
ci sa vracajú s certifikátmi a nezabudnuteľnými zážitkami, ktoré 
ich obohatili a motivujú k ďalšiemu vzdelávaniu.

Erasmus+ a hoteláci…
Hotelová akadémia bola úspešná a v rámci programu Erasmus+ 
v roku 2023 sme tak dostali grant vo výške 75 980 € na realizáciu 
projektu „Chute Európy – nové zručnosti v hotelovej akadémii“.
V rámci hoteláckeho projektu študenti absolvovali tri mobility. 
Dvakrát prebehla mobilita v meste Granada v Španielsku, kam 

na dva týždne vycestovalo spolu dvadsať študentov študijného 
odboru hotelová akadémia. Tretia mobilita sa realizovala v Prahe 
a absolvovalo ju osem študentov učebných odborov kuchár 
a čašník a dvaja študenti študijného odboru poradenstvo vo vý-
žive. Všetci študenti mali možnosť pracovať v miestnych reštau-
ráciách a hoteloch a naučiť sa nové zručnosti zo zahraničia. 
Okrem pracovných skúseností si študenti odnášali aj množstvo 
zážitkov a spomienok.
Jednou z priorít školy je medzinárodné vzdelávanie v spojitosti 
s potrebami trhu práce v Európe, a práve táto skúsenosť zvýšila 
prestíž a konkurencieschopnosť školy. Realizovaný projekt 
prispel k inovácii učebných osnov odborných predmetov.
Aktuálne sme boli znovu úspešní a na školský rok 2024/2025 
sme získali nové grantové prostriedky v rámci programu Eras-
mus+. Naši študenti tak znovu vycestujú do Španielska, Talianska 
a Českej republiky.

Halloweenska prespávačka na Školskej
Mnoho rokov sme túžili po akcii spojenej s prespávačkou 
v priestoroch našej školy. A konečne sa nám splnil sen! V spo-
lupráci so Školským parlamentom a Amavet klubom č. 833 
pri Gymnáziu Školská sme zorganizovali nevídané stretnutie 
125 študentov zo všetkých ročníkov. Vybrali sme si pre neho 
predprázdninový deň dýchajúci halloweenskou atmosférou. Od 
rána sme stretávali svojich spolužiakov aj učiteľov v kreatívnych 
tematických maskách, ktoré večer súťažili o tri hlavné ceny. 
Súčasťou večerného a nočného programu bola súťaž o najlepšiu 
masku, volejbalový mix v maskách, nočná hra či premietanie 
filmov. Nechýbala ani Televízia Reduta so svojou zvedavou 
kamerou a zvedavými otázkami. Každý si našiel to svoje. Skvelý 
nápad, skvelá akcia a skvelá atmosféra. Veríme, že sa v budúc-
nosti zaradí medzi najobľúbenejšie školské podujatia tvoriace 
jedinečnú atmosféru nášho gymnázia.
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Gymnázium, Javorová 16, SNV
pozýva

NA ZÁBAVNO‑EDUKATÍVNE POPOLUDNIE 
JaPoŠko – Javorka Po Škole

určené pre žiakov 4. a 5. ročníka základných škôl
12. 12. 2024 (štvrtok) so začiatkom o 14.00 h

Žiaci si môžu vyskúšať cvičné prijímačkové testy do 8-ročného 
gymnázia zo slovenského jazyka.

Tešíme sa na vás. Ingeborg Skalská, riaditeľka školy

Stredná odborná škola Ekonomická, 
Stojan 1, SNV

Výhody štúdia a benefity školy:
   atraktívne študijné odbory

   certifikát CISCO – štúdium sieťových technológií
   štátna skúška v písaní a spracovaní informácií na počítači

   certifikát OMEGA – podvojné účtovníctvo
   duálne vzdelávanie – príprava na budúce povolanie

   zážitkové formy učenia – ako viesť vlastnú firmu
   inovatívne učebne a moderné vybavenie školy
   školská včelnica s náučným včelím chodníkom

   ERASMUS+ - odborná prax v zahraničí
   vyučovanie účtovníctva v programe SAP

V školskom roku 2025/2026 ponúkame možnosť štúdia 
v nasledujúcich študijných odboroch s maturitou:

Nový odbor: 5-ročné štúdium v odbore:
6317 M 74 OBCHODNÁ AKADÉMIA – bilingválne 

štúdium (anglický jazyk) 
pre žiakov 8. a 9. ročníka, odborné vzdelávanie v anglickom jazyku

Uplatnenie absolventov: samostatný výkon činnosti 
odborného ekonomického pracovníka v rôznych formách 

podnikateľských subjektov, jazykovo zdatní vo všeobecnej aj 
odbornej oblasti, pripravení aj pre prax a štúdium v zahraničí

4-ročné štúdium v odboroch:
6317 M OBCHODNÁ AKADÉMIA so zameraním 

na ekonomiku verejnej správy
možnosť duálneho vzdelávania

Uplatnenie absolventov: výkon ekonomických činností 
na úsekoch štátnej správy a územnej samosprávy, 

v organizáciách v zriaďovateľskej pôsobnosti obcí a VÚC
6325 M EKONOMICKÉ LÝCEUM – podnikové 

informačné systémy s rozšíreným vyučovaním 
anglického jazyka

možnosť duálneho vzdelávania
Uplatnenie absolventov: výkon činností v podnikoch 
využívajúcich a poskytujúcich IT služby ako používateľ 
informačných systémov v oblasti vedenia účtovníctva, 

finančnej analýzy, správy kontaktov a zmluvných vzťahov.
4210 M Agropodnikanie – zameranie 

4210 M 11 Agroturistika
Uplatnenie absolventov: výkon odborných technických, 

technologických a riadiacich funkcií najmä v odvetví 
poľnohospodárskej výroby s ohľadom na ekonomiku 

a ekológiu výroby.
sosesnv.edupage.org   T.: 053/442 17 57, 0905 527 406

Srdečne vás pozývame na slávnostný krst knihy

„Spišskonovoveské miniatúry 
– prvý zväzok – Ján Šimo‑Svrček“

10. decembra 2024 o 10.00 h
v Spišskej knižnici, Letná 28

MO, JEDNOTY DÔCHODCOV 
NA SLOVENSKU, SNV
5. 12. (štvrtok) o 16.00 h

Posedenie pri kapustnici v hoteli Preveza
10. 12. (utorok)

Prehliadka kaštieľa v Markušovciach
Odchod AS č. 13 o 8.10 h smer Markušovce. Vstupné 5 €.

17. 12. (utorok)
Prechádzka krížovou cestou v Starom Smokovci

Odchod R 8.04 h do PP.

Oznam
Prosíme všetkých platiacich členov MO JDS v SNV, aby si prišli 

prevziať vitamíny (dar Košického samosprávneho kraja) 
každý štvrtok od 13.00 do 15.00 h do kancelárie Levočská 1 

(okrem 5. 12., bude zatvorené).

Všetkým seniorom prajú členovia výboru MO JDS v SNV 
na Levočskej ul. krásne prežitie vianočných sviatkov 

a šťastný nový rok 2025.

„Ale človek nevychováva sa preto, aby len žil, ale hlavne 
preto, aby niečo pre svojich, pre obec svoju vykonal, aby sa jej 
užitočným stal. On sám si je len druhým, lebo to prvé je vyššie 

a vznešenejšie nad jednotlivca.“ Ľudovít Velislav Štúr
Okresná organizácia Jednoty dôchodcov na Slovensku, 
laureát Ceny primátora mesta Spišská Nová Ves, ďakuje 
všetkým funkcionárom za dobrovoľnú prácu v prospech 

plnohodnotného života obyvateľov „tretieho veku“.
Praje všetkým obyvateľom okresu veľa zdravia, šťastia i lásky 
v rodinách aj v kruhu priateľov. Želá im mnoho krásnych chvíľ 
pri ponukách aktivít JDS, ale aj kultúrno‑športových zariadení 

kraja, mesta i obce, v ktorej žijú.
Jolana Prochotská, predsedníčka MO MS

2. – 6. 12. 2024

NAJAKÚTNEJŠÍMI POTREBAMI NA POMOC  
RODINÁM S DEŤMI V OHROZENÍ MOMENTÁLNE SÚ:

HYGIENICKÉ POTREBY: mydlá • šampóny • sprchové gély • zubné pasty 
• zubné kefky • toaletný papier • detské plienky

ČISTIACE POTREBY: pracie prostriedky  
• čistiace a dezinfekčné prostriedky do domácnosti

TRVANLIVÉ POTRAVINY: olej • cukor • soľ • strukoviny • múka • detská krupica 
• trvanlivé mlieko • konzervy, paštéty, cestoviny • ryža • čaj • džemy • kečup • 

sušené polievky či jedlá • detské výživy • piškóty pre deti • sladkosti

Školy: Júlia Čurillová, t. č. 421 53/4152 225, julia.curillova@mestosnv.sk 
Verejnosť: Júlia Jančurová, t. č. 421 53/4152 112, julia.jancurova@mestosnv.sk

Mesto Spišská Nová Ves organizuje zbierku
na pomoc rodinám s deťmi a ľuďom v núdzi

DO ZBIERKY SA MÔŽU ZAPOJIŤ:
deti a študenti na území mesta 

odovzdaním daru v materských, základných a stredných školách,
verejnosť odovzdaním daru

v budove Mestského úradu - podateľňa - Štefánikovo námestie 1,  
v budove Radnice - sekretariát primátora,

firmy
v sídlach svojich spoločností 

(pracovníci mesta tieto zbierky prevezmú na základe dohody)
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Modernizáciu Kina Mier 
podporil audiovizuálny fond

SPIŠSKÁ FOTOGRAFIA
Výstava fotografií členov Fotoklubu Spiš

FILMOVÝ KLUB
Vstupné: členovia a ZŤP: 4 €; nečlenovia: 6 €

3. 12., utorok, 19.00 h
DOZORKYŇA

Dánsko/Švédsko, 2024, dráma/triler, české titulky,  
, , , 15 , 100 min.

10. 12., utorok, 19.00 h
NÁDHERA ŽIVOTA

Nemecko/Rakúsko, 2024, historická romantická dráma,  
české titulky, 12 , 98 min.
17. 12., utorok, 19.00 h

LEE: FOTOGRAFKA V PRVEJ LÍNII
Veľká Británia/USA/Nórsko, 2023, vojnová dráma, 

, , , 15 , 116 min.
ROZPRÁVKA - SLOVENSKÝ DABING

Vstupné: 6 €; študenti, deti, dôchodcovia, ZŤP: 5 €
1. 12., piatok, 10.30 h

VAIANA 2
USA, 2024, animovaná komédia, 7

7. – 8. 12., sobota, nedeľa, 17.00 h
SUPER SANTA

Španielsko, 2024, animovaný, U , 88 min.
14. 12., sobota, 17.00 h   21. 12., sobota, 17.00 h

BOB A BOBEK VO FILME: NA STOPE MRKVOJEDA
ČR, 2024, animovaný, U , 80 min.

19. – 20. 12., štvrtok, piatok, 17.00 h   23. 12., pondelok, 17.00 h
29. – 30. 12., nedeľa, pondelok, 17.00 h

MUFASA: LEVÍ KRÁĽ
USA, 2024, animovaný, 7 , 118 min.

22. 12., nedeľa, 17.00 h
SOBÍK NIKO A CESTA ZA POLÁRNU ŽIARU
Fínsko/Nemecko, 2024, animovaný, U , 87 min.

27. – 28. 12., piatok, sobota, 17.00 h
JEŽKO SONIC 3

USA, 2024, akčná komédia, 7 , slovenský dabing, 111 min.
PRÁZDNINOVÉ DOPOLUDŇAJŠIE PREDSTAVENIA o 10.30 h

Vstupné: 6 €; študenti, deti, dôchodcovia, ZŤP: 5 €
27. 12., piatok, 10.30 h

VAIANA 2
USA, 2024, animovaná komédia, 7

30. 12., pondelok, 10.30 h   vstupné: 4 €
PYŠNÁ PRINCEZNÁ

ČR/Poľsko, 2024, animovaný, U , 85 min.

2. 12., pondelok, 19.00 h   5. 12., štvrtok, 19.00 h
vstupné: 6 €; študenti, deti, dôchodcovia, ZŤP: 5 €

PREZIDENTKA
Slovensko, 2024, dokument, , 15 , 108 min.

Slov. dabing: 5. 12., štvrtok, 16.30   6. 12., piatok, 19.00 h
Slov. titulky: 7. 12., sobota, 19.00 h   20. 12., piatok, 19.00 h

ČARODEJKA
USA, 2024, muzikál/fantasy, 7 , 161 min.

MIKULÁŠ V KINE MIER – ZĽAVNENÉ VSTUPNÉ: 4 €
PRE KAŽDÉ DIEŤA SLADKÁ ODMENA

6. 12., piatok, 17.00 h
SOBÍK NIKO A CESTA ZA POLÁRNU ŽIARU
Finsko/Nemecko, 2024, animovaný, U , 87 min.

9. 12., pondelok, 19.00 h
vstupné: 6 €; študenti, deti, dôchodcovia, ZŤP: 5 €

GLADIÁTOR II
USA, 2024, akčný/historický, , 18 , slovenský dabing, 150 min.

12. 12., štvrtok, 17.00 h a 19.00 h   Vstupné: 20 €
NESKORO VEČER

Hostia: Lujza Garajová, KALI, Juraj Ďuriš.

13. 12., piatok, 19.00 h   Vstupné: 10 €
PASTIERSKE VIANOCE

Vianočný program FS Čačina a jeho hostí

15. 12., nedeľa, 17.00 h   Vstupné: 14,90 – 19,90 €
ŠMOLKOVIA

Vyčaria úsmev na tvári každému dieťaťu...
EUROKINO

Vstupné: 6 €; študenti, deti, dôchodcovia, ZŤP: 5 €

14. 12., sobota, 19.00 h   16. 12., pondelok, 17.00 h
LETO S EVŽENOM

ČR, 2024, rodinná komédia, , 7 , 97 min.

16. 12., pondelok, 19.00 h   19. 12., štvrtok, 19.00 h
AZNAVOUR

Francúzsko, 2024, biografická dráma, 15 , české titulky, 133 min.

21. 12., sobota, 19.00 h
vstupné: 6 €; študenti, deti, dôchodcovia, ZŤP: 5 €

LOVEC KRAVEN
USA, 2024, akčný, 15 , slovenské titulky, 128 min.

27. – 28. 12., piatok, sobota, 19.00 h
30. 12., pondelok, 19.00 h

vstupné: 6 €; študenti, deti, dôchodcovia, ZŤP: 5 €
V DOBROM AJ ZLOM

ČR, 2024, komédia, 15 , , 93 min.

KINO MIER
Šafárikovo námestie 7, SNV, facebook.com/Kino.Mier.SNV,

t. č. 053/442 87 66, kinomiersnv@mkc.snv.sk, www.kinomier.snv.sk

ZMENA PROGRAMU VYHRADENÁ!
Informácie a predpredaj vstupeniek hodinu

pred začiatkom filmového predstavenia.

UTOROK
13.00 – 14.00   Doučko pomoc školákom pri príprave do školy
14.00 – 17.00   Klubovňa – tvorivé dielne, stolové hry, stolný 

futbal, PS4, hudobná skúšobňa alebo len oddych...
ŠTVRTOK

13.00 – 15.00   Klub tvorivých výšiviek – tvorivá dielňa 
kreatívnych výšiviek pre malých aj veľkých, starých aj mladých.

14.00 – 17.00   Klubovňa – tvorivé dielne, stolové hry,...
11. december, utorok   13.00 h

Enkaustika - tvorivý workshop pre začiatočníkov
Metóda maľovania s horúcim voskom, lektorka Katarína 

Butvinová Dzurejová, zakladateľka Katen Ateliér.
16. december, pondelok   16.30 h

Čaro hliny
Tvorivá terapeutická dielňa vedelná keramikárkou Julkou.

Linda: 0908 733 507 * Jarka: 0908 825 624
Facebook: Človek v ohrození ‑ Región Košice

KLUBOVŇA
Markušovská cesta 2, SNV

DECEMBER 2024

KLUB DÔCHODCOV LIPA, Fabiniho 7
2. 12. 2014 o 11.30 h

Stretnutie samosprávy
3. 12. 2024

Návšteva parlamentu
Bližšie info u vedúcej klubu

6. 12. 2024 o 14.00 h
Mikuláš v klube

Prihlásiť sa záväzne do 4. 12. 2024.
9. 12. 2024 o 17.00 h   Koncertná sieň Reduty

Čaro Vianoc
13. 12. 2024

Mesto v spolupráci s KD Lipa bude mať stánok s ponukou 
Primátorskej šišky. Dobrovoľný príspevok bude použitý na 

charitatívnu činnosť.
17. 12. 2024 o 14.00 h

Posedenie v klube pri kapustnici
Poplatok je 5 €. Prihlásiť sa do 13. 12. 2024.
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DIVADLO KONTRA
Dosky Najobľúbenejšie divadlo sezón 2018 a 2019

Dom Matice slovenskej, Zimná 68, SNV

4. december o 18.30 h   Vstupné: 13 €
DIALÓG – arménsky hudobný projekt v Kontre

Exkluzívne česko-slovenské turné arménskeho hudobného 
zoskupenia dialog music project! Po prvýkrát na Slovensku! 

Tento inovatívny súbor spája energiu jazzu, dušu folku 
a rytmus hip‑hopu. Budete dojatí srdečnými melódiami 

a elektrizujúcimi rytmami, ktoré odrážajú ducha súčasnej 
hudby a bohatého kultúrneho dedičstva Arménska.

15. december o 19.00 h   Vstupné: 12 € a 6 €
Zack Burton a Elisa Hofmeister: MANICKÉ MONOLÓGY

Skutočné príbehy skutočných ľudí rôznych rás, pohlaví, veku 
a národností, ktorých spája odvaha rozpovedať o svojej bolesti 

a boji, ale tiež o víťazstve a nádeji.
20. december o 19.00 h   Vstupné: dobrovoľné

HOSŤ DIVADLA KONTRA
Teatr Druga Strefa (PL) Eugène Ionesco

ŠIALENSTVO PRE DVOCH
Príbeh partnerov, ktorí sa aj po 17 rokoch manželstva neustále 

hádajú kvôli maličkostiam, zatiaľčo za oknami ich bytu prebieha 
vojna. Jej príčiny zostávajú neznáme a ich izba sa stáva bojiskom.

VIANOCE V KONTRE
26. december o 19.00 h   Vstupné: 12 €

Nick Reed: LIFE KOUČ
Vynikajúca komédia pre všetkých! Chceš objaviť svoj potenciál, 

naprogramovať sa na úspech a pritom sa dozvedieť, 
ako prinútiť partnera, aby umyl riad?

27. december o 17.00 a 19.00 h   Vstupné: 12 €
Martin McDonagh: LEBKA Z CONNEMARY

Posledné predstavenia! Mick Dowd má problém: niekto ušiel 
s jeho ženou. Na tom by nebolo nič divné, keby nie to, že 

jeho žena už 7 rokov nie je medzi živými… Leenane, idylická 
dedinka v západnom Írsku, kriminálna zápletka spred rokov 

a megadávka najčiernejšieho humoru, aký si len viete predstaviť.
28. december o 17.00 a 19.00 h   Vstupné: 12 € a 6 €

Zack Burton a Elisa Hofmeister: MANICKÉ MONOLÓGY
29. december o 19.00 h   Vstupné: 12 €

William Shakespeare: HAMLET
Jedno z najúspešnejších predstavení Kontry, ocenené na 
mnohých medzinárodných festivaloch. Hra všetkých hier. 
Detektívka. Thriller. Romantika. Rodinná psychodráma.

30. december o 17.00 a 19.00 h   Vstupné: 10 €
Richard Gadd: SOBÍK

Príbeh, ktorý vás emocionálne zloží na lopatky. Monodráma 
založená na skutočných udalostiach. Rozpráva o tom, 

ako sa vďaka stalkerke môže život zmeniť na nočnú moru, 
ale aj o tom, že status obete nemusí vždy znamenať morálnu 

bezúhonnosť…
V divadle je len 30 miest. Je potrebné si rezervovať miesto vopred.

Rezervácie: 0907 908 986

1. 12. (nedeľa) o 16.00 h   60 min.
2. 12. (pondelok) o 10.00 h

6. 12. (piatok) o 10.00 h a o 14.00 h   80. repríza
Michal Babiak – Viktor Kollár: PERNÍKOVÁ CHALÚPKA

Príbeh o Jankovi a Marienke chytí za srdce malých aj veľkých.
3. 12. (utorok) o 10.00 h   50 min.

Peter Palik: JANKO HRAŠKO
Rozprávkový príbeh o maličkom chlapčiatku a jeho veľkom 

dobrodružstve.
5. 12. (štvrtok) o 10.00 h   od 6 rokov, 75 min.

16. 12. (pondelok) o 10.00 h
Ľubomír Feldek: PERINBABA

Príbeh, v ktorom láska a dobro porazia zlobu a chamtivosť.
10. 12. (utorok) o 10.00 h   125. repríza   90 min.

Martin Kukučín/Peter Palik: RYSAVÁ JALOVICA
Komediálny príbeh o mužoch, ženách, pijatike a jednej jalovici.

18. 12. (streda) o 19.00 h
HOSŤ V SPIŠSKOM DIVADLE

Alistair Mcdowall: KAPITÁN SKVĚLOUŠ
Zábavná a dojímavá sonda do života muža s Karlom Rodenom.

20. 12. (piatok) o 10.00 h   od 6 rokov, 60 min.
26. 12. (štvrtok) o 16.00 h

H. Ch. Andersen – M. Babiak – V. Kollár: 
ROZPRÁVKY Z KRIVÉHO ZRKADLA

Obľúbené rozprávky Cisárove nové šaty, Škaredé káčatko 
a Kresadlo s veselými pesničkami pre deti a rodičov.
21. 12. (sobota) o 19.00 h   od 15 rokov, 130 min.
Ray Cooney: ZDRHNI PRED SVOJOU ŽENOU

Brilantná bláznivá komédia o nevere a strastiach i slastiach 
manželského života.

31. 12. (utorok) o 17.00 h   od 16 rokov, 100 min.
Olivier Sylvestre: SPRIEVODCA SEXUÁLNOU 

VÝCHOVOU PRE NOVÉ TISÍCROČIE
Poetická komédia o všetkých podobách a polohách lásky.

ŠTÚDIO SD
4. 12. (streda) o 19.00 h   25. repríza   od 15 rokov, 90 min.

9. 12. (pondelok) o 10.30 h
Kolektív autorov: EDITH

Kabaret s piesňami legendárnej francúzskej šansoniérky  
vás zavedie do útrob zranenej ženskej duše túžiacej po láske.

11. 12. (streda) o 19.00 h
TO TU EŠTE NEBOLO

Literárna kaviareň Mila Kráľa s hosťom Jozefom Karikom.
17. 12. (utorok) o 10.30 h   od 15 rokov, 70 min.

19. 12. (štvrtok) o 19.00 h
KOLEKTÍV AUTOROV: MY A TÍ DRUHÍ

Sami za seba, a pritom spolu. Na motívy diel Júliusa Barča‑Ivana.
Zmena programu vyhradená.

Predaj vstupeniek online na www.spisskedivadlo.sk
Skupinové objednávky na tel. čísle 053/417 32 75 alebo 

e‑mailom na prevadzka@spisskedivadlo.sk

KC ATTICO
Podkrovie Domu Matice slovenskej, Zimná 68, SNV

Na všetky podujatia sa prihlasuje na tel. č.: 0908 269 914

13. december o 17.00 h   Vstupné: 13 €
MAGICKÝ KONCERT ENIESA v piatok 13-teho - NA LUCIU!

Slovenská muzikantka vás uvedie do hudobného sveta medzi 
folkom, world music, rockom aj country.

13. december o 19.00 h   Vstupné: dobrovoľné
„WHITE in the dark“ + PERFORMANCIA

Magické otvorenie predajnej výstavy Amalky Ľ. Valenčíkovej. 
15. december o 17.00 h   Vstupné: 9 €

ŽENY V TME
Kreatívno‑intuitívne stretnutia žien vedie: AMALKA

Minimálna účasť 4 a maximálna 10 žien.
21. december o 17.00 h   Vstupné: dobrovoľné

FINISÁŽ – „WHITE in the dark“
Výpredaj predvianočnej série z tvorby Amalky Ľ. Valenčíkovej.
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SPIŠSKÉ KULTÚRNE 
CENTRUM A KNIŽNICA

SKCaK Osveta: Zimná 47, SNV | T.: 053/442 52 50
SKCaK Knižnica: Letná 28, SNV | T.: 053/415 03 01

www.skcak.sk

SPIŠSKÉ KULTÚRNE CENTRUM   Zimná 47
4. 12. 2024 o 16.30 h   Vstupné: 6 €/os.

GRAFIKA – SUCHÁ IHLA I.
Workshop pre neprofesionálnych výtvarníkov. 

Grafická technika na tému: PF 2025. Lektor: Jaroslav Čech. 
Potrebné prihlásiť sa na e‑mail: bukovinska@skcak.sk

2. – 6. 12. 2024   9. – 13. 12. 2024   Vstupné: 1 €/os.
KREATÍVNA GUĽOVAČKA

Vianočné tvorivé dielne pre žiakov ZŠ. Výroba darčekovej 
tašky s prekvapením vo vnútri * visiacich vianočných dekorácií 
z modelovacej hmoty * magnetiek či koníka/unicorn z priadze, 

kartónu a iných drobných dekorácií. Dátum, čas a tému je 
potrebné dohodnúť si vopred na: bukovinska@skcak.sk.

KNIŽNICA   Letná 28
2. 12. 2024 o 13.00 a 16.00 h

ČÍTANIE NA SVIATOČNÉ DNI
Zoznámte sa s našim širokým fondom vianočnej beletristickej 

literatúry formou hovorenej bibliografie.
3. 12. 2024 o 9.00 h

ČAROVNÝ SVET ROZPRÁVOK – Vianočná koleda
Podujatie s knihou a hrami pre najmenších čitateľov od 2 do 5 r.

4. 12. 2024 o 16.00 h
ROZŠANTENÉ PÍSMENKÁ – Kto ukradol Vianoce
Cyklus knižných podujatí určených pre deti od 5 do 7 r.

5. 12. 2024 o 16.30 h
KDE KONČÍ KNIHA, TAM ZAČÍNA LITERÁRNY VEČER I
Marcela Gaľová – Veľké bohatstvo je výsledkom veľkého sna. 
Spisovateľka, ktorej vášeň pre knihy sa pretavila do literárnej 
tvorby a celého životného štýlu. Jej tvorba je rôznorodá, ako 

sám život. Autorka románov Muži s vôňou či Alternatíva.
6. 12. 2024   9.00 – 16.00 h
OZDOBUJEME KNIŽNICU

Výroba vianočných ozdôb a zdobenie stromčeka v knižnici.
11. 12. 2024 o 16.00 h   Pobočka Mier, Šafárikovo nám.
ČÍTAME DETSKÝM SRDIEČKAM – Snehový anjel

Cyklus literárno‑tvorivých podujatí pre deti.
12. 12. 2024 o 14.30 h

SENIORI V KNIŽNICI – Vôňa medovníkov
Pravidelné edukatívne stretnutia pre všetkých aktívnych 

seniorov. Téma: zdobenie medovníkov.
13. 12. 2024   9.00 – 16.00 h

VIANOČNÁ BURZA KNÍH
Predaj vyradených kníh z knižného fondu.

18. 12. 2024 o 15.30 h
KLUB MLADÝCH KNIHOMOĽOV

Pozývame mladých (nielen milovníkov kníh) vo veku 15 – 25 r. 
pridať sa do klubu.

KNIŽNÉ NOVINKY
PRE DETI

Anna Włodarkiewicz: Eliška miluje zimu
Objavujte svet a zimnú krajinu so zvedavým dievčatkom. Rodinné 

rozprávanie spojené s prírodou dopĺňajú hravé ilustrácie.
PRE DOSPELÝCH - beletria

Camilla Läckberg: Fatamorgána
Záverečný diel napínavej detektívnej trilógie od kráľovnej 

severských detektívok a švédskeho mentalistu.
PRE DOSPELÝCH - náučná literatúra

Gaston Dorren: Babylon: dvadsať jazykov sveta
20 najrozšírenejších jazykov sveta vraj umožní dohovoriť sa s 3/4 
ľudskej populácie. Autor v zábavnej a poučnej knihe predstavuje 
špecifiká každého z tejto svetovej dvadsiatky a pútavo približuje, 
čo s nimi súvisí – gramatické zásady, abecedu, zvukovú podobu 

či zaujímavé slová, ktoré prenikli do celého sveta.
Pobočka Mier

David Walliams: Babrákovci
Zoznám sa s najbláznivejšou rodinou v histórii, ktorá žije 

v rozpadávajúcom sa sídle Babrákovské panstvo. Na panstvo si 
brúsi zuby muž z banky. Podarí sa im zachrániť domov?

6. 12. 2024, piatok, 16.00   Radničné nám. – priestor pred Redutou
PRÍCHOD MIKULÁŠA
Tradičné podujatie pre deti spojené so sladkým darčekom.
MIKULÁŠ V KINE MIER – ZĽAVNENÉ VSTUPNÉ: 4 €

PRE KAŽDÉ DIEŤA SLADKÁ ODMENA
6. 12., piatok, 17.00   Kino Mier
SOBÍK NIKO A CESTA ZA POLÁRNU ŽIARU
Fínsko/Nemecko, 2024, animovaný, U , 87 min.
7. 12., sobota, 19.00   Spišské divadlo   vstupné: 8 € / 6 €
Divadelný súbor Hviezdoslav pri MKC Spišská Nová Ves:
BRATIA MRŠTÍKOVCI: MARYŠA
Krimidráma na dedine. 136. premiéra v 93. sezóne
Úprava: Vladimír Strnisko. Réžia: Mikuláš Macala
Dramaturgia, výprava, kostýmy, scéna: Denisa  
Macalová Ďuratná. Hudba: Folklórny súbor Čačina
Účinkujú: K. Baluchová, M. Cibulová, L. Demeter,  
A. Dlugošová, L. Frankovič, M. Gadušová,  
S. M. Hollárová, N. Hrabuvčinová, P. König,  
M. Ogurčáková, L. Paluščáková, M. Revaj
12. 12., štvrtok, 17.00 a 19.00 
DK Mier   Vstupné: 20 €
NESKORO VEČER
Hostia: Lujza Garajová, KALI, Juraj Ďuriš.

13. 12., piatok, 19.00   DK Mier   Vstupné: 10 €
PASTIERSKE VIANOCE
Vianočný program folklórnych skupín zo Spiša.
Účinkujú: FS Čačina SNV, DFS Ihrík SNV, Juhaska reguľa SNV, 
FS Čačinare SNV, FSk Domkova z Olcnavy, FSk Poráčan z Poráča, 
žiaci zo ZUŠ z Lendaku

VIANOČNÝ TRH:
13. 12., piatok   Letná 50, pred Provinčným domom
16.00	 ŠKRIATKOVSKY DOBRÉ VIANOCE, pre malých aj veľkých
17.00	 FOLKMARČANKA - Folklórna skupina z Veľkého Folkmára
14. 12., sobota   Letná ulica
10.00	 Spevácka skupina Lipa
15. 12., nedeľa, 17.00   DK Mier
Vstupné: rad 1. - 5.: 19,90 €; rad 6. - 10.: 17 €;  
rad 11. - 13.: 14,90 €
ŠMOLKOVIA
Deti môžu očakávať rozprávkovú atmosféru, 
pestrofarebné kostýmy a, samozrejme, 
aj ich obľúbené piesne.
PRÁZDNINOVÉ DOPOLUDŇAJŠIE PREDSTAVENIA o 10.30

27. 12., piatok, 10.30   Kino Mier   vstupné: 6 € / 5 €
VAIANA 2
Rozprávka, slov. dabing, USA, 2024, animovaná komédia, 7

30. 12., pondelok, 10.30   Kino Mier   vstupné: 4 €
PYŠNÁ PRINCEZNÁ
Rozprávka, slov. dabing, ČR/Poľsko, 2024, animovaný, U , 85 min.

PRIPRAVUJEME
22. 1., streda, 19.00   DK Mier
SILNÉ REČI
Šoko, Šimon Ferstl, Martin Hatala, Ivan Kostra
4. 2., utorok, 19.00   DK Mier   vstupné: 19 €
René Freund: ZLATÁ BAŇA
Hrajú: Marek Majeský, Marián Labuda ml., Andrea Karnasová, 
Andrea Profantová
8. 2., sobota, 16.00   DK Mier   vstupné: 8 €
BOJKO a ZMRZLINKA: Hľadanie strateného 
pirátskeho pokladu
4. 3., utorok, 19.00   DK Mier
MILUJEM ŤA, ALE…
Najúspešnejšia broadwayská muzikálová komédia súčasnosti 
(THE NEW YORK TIMES) prichádza na Slovensko v réžii JÁNA 
ĎUROVČÍKA! Predpredaj od 1. 1. 2025,  
Vstupné: Rady: 1. – 3.: 42 €; 4. – 10: 39 €; 11. – 13. rad: 36 €

www.mkc.snv.sk
facebook.com/MKC.SNV

facebook.com/Kino.Mier.SNV
e‑mail: informacie@mkc.snv.sk

Informácie a predpredaj vstupeniek: www.mkc.snv.sk
MKC – Reduta, Radničné nám. 4, t. č.: 053/44 256 52

MKC – DK Mier, Šafárikovo nám. 7, SNV, t. č.: 053/44 287 66
TIC, Letná 49, SNV, t. č.: 053/44 282 92

KALI

LUJZA GARAJOVÁ

Večer plný zábavy, zaujímavé rozhovory, vtipné 
scénky, hry, piesne a skvelá LIVE atmosféra!

JURAJ ĎURIŠ

12. 12.  SPIŠSKÁ NOVÁ VES
Kino Mier  19:00

Vstupenky:  DK Mier, Reduta, Turistické informačné centrum 
www.mkc.snv.sk,  www.predpredaj.sk
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Banská múzejná expozícia SNV
Multicentrum, Nábrežie Hornádu 14, SNV

www.banskyspis.sk, 053/415 29 16, 
0948 625 165, banicke.centrum.snv@gmail.com

Stále výstavy a expozície
HISTÓRIA BANÍCTVA NA SPIŠI

MERAČSKO‑GEOLOGICKÁ EXPOZÍCIA
ZBIERKY NERASTOV

TVORBA INSITNÉHO UMELCA TIBORA GURINA
Otvorené utorok, štvrtok, piatok   9.00 – 13.00 h

pondelok – piatok / objednané návštevy   9.00 – 15.00 h
objednávanie e‑mailom min. 2 dni vopred

Zmodernizovaná expozícia - nové aplikácie, nové výstavy, 
nové exponáty… Všetko v novom šate.

OZNAMUJEME
členom Baníckeho spolku Spiš a pozvaným hosťom, 

že Barborské slávnosti 2024 sa uskutočnia
4. decembra v priestoroch Reduty so začiatkom o 17.00 h.

Informácie a predpredaj: 0918 590 123
kultura@smizany.sk | www.okcsmizany.sk

www.facebook.com/okc.smizany
www.instagram.com/kultura.smizany

2. 12. o 7.30 h
Kultúrny dom

Mobilný odber krvi
Mikulášska kvapka krvi

3. 12. 
o 18.00 h

Kultúrny dom
Vstupné: 

20 €

Mama umrela dvakrát
Hlava bohatej rodiny, starnúca egocentrická 
narcistka Amália, sa nečakane poberie na druhý 
svet. Na jej pohreb sa začínajú schádzať príbuzní 
zo všetkých kútov Slovenska, len aby ukázali ako 
veľmi trúchlia za „milovanou“ osobou.

5. 12. 
od 16.00 h

Pred 
Kultúrnym 

domom

Príchod Mikuláša
Mikuláš so svojimi pomocníkmi, rozsvietenie 
vianočného stromčeka a vystúpenia detí z MŠ, ZŠ 
a ZUŠ. Trh vianočných výrobkov a dekorácií z diel-
ne detí našich škôl.

14. 12. 
o 20.00 h

Kultúrny dom

Sám Sebou – Pohoda Tour
Koncert obľúbenej kapely 
v rámci svojho turné.

14. – 15. 12. 
10.00 – 19.00

Kaštieľ

Vianočný trh v kaštieli
Tradičný trh s remeselnými a hand‑made výrobka-
mi s chuťou vianočných nápojov a jedál.

19. 12. 
Kultúrny dom

Vianočný koncert ZUŠ
Výnimočný koncert mladých umelcov.

28. 12. 
Vstupné: 

13 €

Vianočný koncert Stropkoviani
Koncert plný kolied a vianočných piesní približuje 
neopakovateľnú atmosféru tradičných Vianoc 
a predstavuje bohatú piesňovú a hudobnú tvorbu 
vianočného obdobia Slovákov a národnostných 
menšín žijúcich na Slovensku.

PRIPRAVUJEME

12. 1. o 19.30 
Kultúrny dom

Vstupné: 
od 29 €

Ennio Morricone 
klavírny recitál so sláčikovým kvartetom
Klavírny recitál filmovej hudby E. Morricone.

28. – 30. 1.  
Kultúrny dom

Novoročná rozprávka ZUŠ Smižany
Nechajte sa vtiahnuť do rozprávkového príbehu 
v podaní žiakov.

9. 2.  
od 16.30 h

Kultúrny dom
Vstupné: 

20 €

Ander z Košíc – 55 rokov na scéne
Ander z Košíc vyráža na svoje nové turné. Je to 
už 55 rokov, od kedy sa Ján Pisančin prvýkrát 
predstavil v úlohe ľudového rozprávača. Hostia: 
Štefan Repka Gorals & Vilo Kalman (z DRIŠĽAKu)

22. 2. Smižianska zabíjačka 
a Starostovská veselica

Hutnícka 18
cvcsnv@azet.sk

www.cvcadam.sk

5. 12. 2024   Športová hala   Info: Zuzana Košová
MIX VOLEJBAL
okresné kolo SŠ

5. 12.   6. 12. 2024   od 9.00 h   Info: Klaudia Bigošová
MIKULÁŠ v MŠ

MŠ mesta podľa harmonogramu a dohody – všetky termíny 
obsadené

6. 12. 2024   Areál CVČ ADAM, Hutnícka 18
PRICHÁDZA ZIMA K NÁM

Program:
14.00 - 18.00 h   Mikulášsky jarmok

15.30 - 16.00 h   Vianočná nálada, vianočné minidisco…
16.00 - 17.30 h   Príchod Mikuláša s družinou

   Rozsvietenie vianočného stromčeka
   Sladké Mikulášske potešenie   Foto s Mikulášom

   Z rozprávky do rozprávky…
10. 12. 2024   Športová hala   Info: Zuzana Košová

MIX VOLEJBAL
krajské kolo SŠ

12. 12. 2024 od 8.00 h   Kultúrny dom Smižany 
Info: Eva Fabianová, Miloš Pitko

ŠACH
okresné kolo žiakov ZŠ a SŠ

MATERSKÉ CENTRUM DIETKA
Šafárikovo námestie 3, SNV, sídl. Mier,

budova Zdravotného strediska

Na každú aktivitu je potrebné sa prihlasovať deň vopred!

pon / uto / str / štv   8.00 - 12.00 h
ADAPTAČNÝ POBYT / STRÁŽENIE DETÍ

Ak si potrebujete niečo vybaviť, prineste vaše dieťa k nám. 
Pobyt i ako príprava na škôlku. Lucia: 0911 647 409
2. 12. / 9. 12. / 16. 12. / 23. 12. / 30. 12.   17.20 h

TABATA
Cvičenie pre mamičky a oteckov. Možnosť prísť s dieťaťom.

Príspevok: 5 €. Marcela: 0915 937 167
4. 12. / 11. 12. / 18. 12.   17.15 h

SPIEVAJ - TANCUJ
Pohybová aktivita spojená so spievaním a tancovaním. Vek: 1,5+ r

Príspevok: 5 €. T.: 0918 400 735
5. 12. / 12. 12. / 19. 12.   16.15 h

OBJAVUJEME RÚČKAMI
Aktivita na tvorivosť a podpora kreativity detí. Vek: 3+

Príspevok: 5 €   Lucia: 0911 647 409
6. 12. / 13. 12. / 20. 12. / 27. 12.   9.00 – 11.30 h

POĎ SA HRAŤ
Deti sa môžu prísť zahrať v sprievode rodičov, mini občerstvenie. 

Príspevok: 3 €
8. 12. / 22. 12.   14.15 – 16.00 h

PODPORNÁ SKUPINA DOJČENIA DETÍ 
S VIERKOU A JULKOU

Riešenie problémov a poradenstvo v oblasti dojčenia detí 
skúsenými certifikovanými poradcami OZ Mamila.

Nahlasovanie účasti najneskôr deň vopred.
Príspevok: 3 €   Vierka: 0904 347 112
Certifikované poradkyne OZ Mamila: 

Júlia Novotná - 0902 221 295, Viera Mozgiová - 0904 347 112
Daniela Uhrin Antalová - antalova@vspojeni.sk

MOŽNOSŤ PRENÁJMU PRIESTOROV
Zmena programu vyhradená!

FB: MATERSKÉ CENTRUM DIETKA

KLUB DÔCHODCOV KOMENSKÝ
pozýva pedagogických pracovníkov dôchodcov 

na stretnutie 12. 12. o 13.00 h
v Klube dôchodcov na Levočskej ul.

Tešíme sa na vás.
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Aj v tomto čísle prinášame krížovku o knižnú cenu. Znenie tajničky nám spolu s adresou posielajte najneskôr do 10. decembra na adresu 
redakcie s heslom Krížovka. Správne znenie tajničky z minulého čísla: ... 1. Dobrosrdečnosti, 2. Svokier, 3. Nenakupovania, 4. Bezpečnosti
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Lásky, šťastia hodiny, v kruhu svojej rodiny, 
užite si spoločne, krásne sviatky vianočné. 

redakcia
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Náročná európska a aj domáca súťažNáročná európska a aj domáca súťaž
V basketbalovej sezóne 2024/2025 si fanúšikovia na Spiši môžu vychutnávať zápasy európskej súťaže 
a tradičné extraligové súboje.

Na európskej scéne je to hlavne o  skúse-
nostiach s kvalitnými klubmi. Tie sa potom 
odzrkadľujú v domácej súťaži. Príkladom je 
súboj v Rumunsku proti CSO Voluntari (pre-
hra 80 : 104) a následne jeden z doterajších 
najlepších výkonov proti Prievidzi (víťazstvo 
92 : 84).

„Proti veľmi silnému súperovi sme dobre 
držali prvý polčas. Boli sme koncentrova‑
ní a plnili zápasový plán. Posúvali sme si 
celkom dobre loptu a mali dobrú energiu 
na palubovke. Chceli sme v  tom pokra‑
čovať aj v druhom polčase, ale v prvých 
piatich‑šiestich minútach nám to ušlo. 
Mrzí ma, že sme tretiu štvrtinu odohra‑
li len s jedným faulom a súper nám dal 
29 bodov, to sa nemôže stávať, je jedno 
s  kým hráme. Je jasné, že Voluntari je 
inde, ale škoda toho, pretože sme mohli 
byť výsledkovo bližšie. Nebolo to však 
z našej strany zlé, ale musíme nájsť spô‑
sob, aby sme vydržali hrať dobrý basket‑
bal po celých 40 minút. Teraz treba mys‑
lieť na oddych, regeneráciu a  prípravu 
na ďalší zápas,“ skonštatoval po zápase 
v Rumunsku tréner Spišiakov Teo Hojč.

„Verím, že pre diváka to bol atraktívny 
a  útočný zápas. O  víťazstve rozhodla 

zlepšená obrana v  druhom polčase, hlavne 
v  tretej desaťminútovke. Sme mužstvo, kto‑
ré ak dobre bráni, tak otvára sa mu priestor 
v útoku, ktorý vieme využiť. V prvom polča‑
se sme dostali 50 bodov, čo je veľmi veľa, no 
hrali sme proti výbornému tímu, ktorý urobil 

veľké výsledky v Európskom pohári FIBA,“ po-
vedal po doteraz najlepšom zápase extrali-
govej sezóny tréner Sp. Novej Vsi T. Hojč.

Basketbalový klub Spišskí Rytieri, okrem ex-
traligového tímu mužov, má aj svoju mlá-

dežnícku zložku, ktorá zastrešuje chlap-
cov od kategórie U-10 po U-20.

„Mňa aj ostatných trénerov teší, že ka‑
tegórie U-15, U-17 a U-20 zvládli kvalifi‑
káciu do skupín Gold a po dlhšom čase 
sme dosiahli pekný úspech. Tri kategó‑
rie máme medzi 8 najlepšími tímami zo 
Slovenska a chlapcov čakajú tuhé boje. 
Veríme, že ich to povzbudí v ďalšom tré‑
ningu a  pomôže im výkonnostne rásť, 
aby v  budúcnosti mohli posilniť našich 
veľkých Rytierov.

Pri mladších kategóriách prebieha se‑
zóna v inej forme. Chalani z U-13 bojujú 
v základnej časti skupiny východ a Mlad‑
ší minižiaci hrajú základnú časť a sú za‑
tiaľ na čele skupiny A – vyhrali 4 z 5 zá‑
pasov. Nádejní basketbalisti nám rastú 
aj v  prípravkách na troch základných 
školách,“ priblížil dianie u basketbalovej 
mládeže Sp. Novej Vsi šéftréner Erich 
Korfanta.

Žiak a Romaňák v reprezentáciiŽiak a Romaňák v reprezentácii
Hokejisti Sp. Novej Vsi dosahujú od začiatku 
sezóny výborné výsledky. Darí sa im hlavne 
na domácom ľade a v jesenných mesiacoch 
boli v  čele extraligovej tabuľky. Fanúšiko-
via spišskonovoveského hokeja sa potešili 
aj správam o nominácii dvojice Adam Žiak 
a Dávid Romaňák do reprezentačného 
tímu Slovenska. Slovensko sa predsta-
vilo na Nemeckom pohári v Landshute. 
Pre Romaňáka to bola už druhá repre-
zentačná nominácia, Žiak mal premiéru.

„Samozrejme, tešil som sa, že prišla ta‑
káto príležitosť, z ktorej som sa snažil vy‑
ťažiť maximum. Okrem toho bolo dobré 
vidieť známe tváre po dlhšej dobe,“ pove-
dal pre oficiálny web klubu odchovanec 
Adam Žiak (na foto) a pokračoval v hod-
notení turnaja: „Nemecko bolo viac 
technické, Dánsko s  Rakúskom produ‑
kovali fyzický hokej. Na úvod podujatia 
sme hrali so siedmimi obrancami, tak
že s každým hráčom som bol aspoň raz 
v hre. Hľadali sa optimálne zloženia. Som 
rád, že duel s Nemcami som dokončoval 
s  Dávidom Romaňákom. Pred súbojom 

s Dánmi nám vypadol obranca Ivan, a tak ma 
posunuli do prvého páru k Mudrákovi.

V prvom rade musím dať klobúk dole, ako sme 
sa dokázali s touto nepríjemnou situáciou po‑
pasovať. Nikdy som ešte nezažil, aby sme sa po 

úvodnom vhadzovaní stiahli do šatne a neve‑
deli, čo bude nasledovať. Celé to komplikovala 
aj plná hala, v ktorej vládlo teplo. Ak je zápas 
ovplyvnený vynútenými prestávkami, je nároč‑
né udržať si koncentráciu nejaké tri – štyri ho‑
diny. My sme sa však nenechali zlomiť, pristú‑

pili sme k tomu zodpovedne a výsledok sa 
dostavil. Myslím si, že som nemal čo stra‑
tiť. Opakoval som si, že musím hrať svo‑
ju hru a nemôžem sa dostávať pod tlak. 
Taktiež som si to chcel užiť. Verím, že sa mi 
podarilo ukázať moje kvality.“

Po reprezentačnej prestávke nasledovali 
náročné súboje v domácej extralige. Spi-
šiaci mali pred sebou súboj s aktuálnym 
majstrom Slovenska z Nitry a následne 
Nové Zámky.

„V našej súťaži už žiadny súboj nie je ľah‑
ký. Tabuľka je vyrovnaná a vyhrať môže 
každý s  každým. Musíme sa dobre pri‑
praviť na všetky zápasy a nič nepodceniť. 
Verím, že pauza nám pomohla a vrátime 
sa k  výkonom, ktoré sme predvádzali,“ 
dodal Adam Žiak.

   (mape)

   (mape)
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Futbalové partnerstvo s FC KošiceFutbalové partnerstvo s FC Košice
FK Sp. Nová Ves je v poradí ôsmim klubom, ktorý pribudol do rodiny 
partnerských oddielov FC Košice. Tá združuje kluby z východného 
Slovenska s cieľom pozdvihnúť výchovu futbalových talentov. „Vždy 
pri nadviazaní takejto spolupráce je dôležitý aj ľudský faktor, ale 
tiež profesionálny pohľad na daný klub. Zástupcov Spišskej Novej Vsi 
poznám už dlhšie, stretli sme sa viackrát a zakaždým mi bolo veľmi 
sympatické, ako ich klub rozvíjajú v skromných podmienkach. Škoda, 
že sa v minulej sezóne neudržali v druhej lige, ale mládež Spišiakov 
predstavuje obrovský potenciál do budúcnosti. Pracujú s ňou veľmi 
kvalitne a my by sme im radi pomohli vo viacerých smeroch,“ povedal 
riaditeľ FC Košice Ádám Geri.

FK Sp. Nová Ves je na regionálne pomery viac než solídnym klubom. 
Seniori účinkujú v  tretej lige Východ, pilierom mládežníckej vetvy 
označením Útvaru talentovanej mládeže 
je 11 družstiev v  kategóriách od U6 po 
U19 a  ďalšie dievčenské WU15. Celko-
vo klub združuje 230 aktívnych členov 
a hráčov, na ktorých dohliada 15 tréne-
rov. „Akákoľvek spolupráca s  lídrom vo 
výchove futbalovej mládeže na východ‑
nom Slovensku je pre náš klub príno‑
som,“  povedal štatutár spišskonovoves-
kého klubu Karol Kacvinský. „FC Košice 
je zvučná značka s  kvalitným zázemím 
a  výbornými výsledkami. Od spolupráce 
s  týmto klubom očakávame, že sa zvýši 

úroveň kvality práce s našou mládežou. Máme radosť, že zdokonaliť 
a  vzdelať sa budú môcť aj naši tréneri. Samozrejme, že uzavretím 
tejto dohody vzniká aj priestor pre našich talentovaných mladíkov, 
aby to možno skúsili na vyššej úrovni, ale zároveň môže byť náš klub 
vhodný pre niektorých hráčov z Košíc,“ doplnil K. Kacvinský.

Pri podpise spolupráce s košickým klubom nechýbal ani Marek Ja-
nečka, ktorý je športovým riaditeľom klubu, ale zároveň stále ak-
tívnym hráčom A‑mužstva. Aj on si uvedomuje, že výchova vlastnej 
mládeže je najlepšou investíciou pre klub, ale i samotné deti. „Sme 
veľmi radi za nadviazanie tejto spolupráce a je to pre nás veľká česť. 
Pre celú našu mládež, či už hráčsku alebo trénerskú, je to veľmi dob‑
rá správa, že sa budú môcť zlepšovať aj vďaka takej značke, ako FC 
Košice rozhodne je. Verím, že spokojné budú všetky zainteresované 

strany. My budeme len radi, keď šikovní 
chlapci z našej liahne sa budú môcť roz‑
víjať v kvalitnejších kluboch, a na druhej 
strane určite nás poteší, keď hráčska vý‑
pomoc bude putovať aj opačne. Verím, že 
to bude fungovať a že spoločne sa nám 
podarí vychovať kvalitných futbalistov 
pre oba kluby. FK Spišská Nová Ves má 
rozhodne čo ponúknuť celému regiónu, 
ale zároveň sa chceme neustále zlepšo‑
vať. Aj preto sme sa rozhodli uzavrieť toto 
memorandum o spolupráci. Je to pre nás 
pocta,“ dodal Marek Janečka.

Vydarený futbalový sviatokVydarený futbalový sviatok
Deň 26. október 2024 sa veľkým písmom 
zapíše do kroniky športu v  Sp. Novej Vsi. 
V  tento sobotňajší deň sa hral zápas Slo-
venského pohára medzi Sp. Novou Vsou 
a Slovanom Bratislava. Vyše 2-tisíc divákov, 
výborná atmosféra, perfektná organizácia 
celého podujatia a  dlhotrvajúca autogra
miáda po pamätnom zápase. To boli neza-
budnuteľné zážitky z tohto stretnutia. Slo-
van zvíťazil 2 : 0, no pre zaplnené tribúny to 
boli historické okamihy.

„Robiť akýkoľvek šport v  amatérskych pod‑
mienkach je náročné. Čas, ktorý tomu ve‑
nujeme, ide na úkor bežnej práce, rodiny 
a, samozrejme, voľného času. Sme stále ama‑
térsky klub, ale z pohľadu nákladov sme ,ko‑
los‘, kde stále niečo vyskočí. Zjednodušene, 
v mesiacoch, kedy hráme všetky súťaže (cca 
8 mesiacov), sa náklady na hráčov, trénerov 
a  dodávateľov 
hýbu medzi 25 
až 30-tisíc € 
mesačne. Ná‑
klady súvisiace 
s  A‑mužstvom 
sú cca  polovič‑
né. Zápas so 
Slovanom mal 
konečne eko‑
nomický zmysel 
a  pomôže nám 
to pri odme‑

nách za október. Počúvame rôzne ,konšpi‑
rácie‘, koľko sme zarobili, tak pre vysvetlenie 
- reálna suma, ktorá nám ostane po odrátaní 
nákladov (3 kolá vonku, SBS, usporiadatelia, 
ostatný personál, tribúna pre mládež, zá‑
chranné zložky, rozhodcovia atď.) bude prie‑
merná štvorciferná suma. Stále je to výborný 
výsledok a  veľmi pomôže, ale pre náklady 
klubu v rámci sezóny to nemá až taký vplyv. 
Tiež tým kompenzujeme nižšiu podporu od 
partnera ligy, ktorá bola na začiatku sezóny 
uvádzaná. V každom prípade je fantastické, 
že III. liga má partnera a je to obrovský po‑
sun pre podporu nižších líg. Predtým žiadna 
podpora nebola. Pre mňa osobne bol najväč‑
ší zážitok naša mládež pohromade na tri‑
búne za bránkou a ich neúnavné a nezištné 
povzbudzovanie,“ povedal po historickom 
zápase so Slovanom Bratislava štatutár klu-
bu a člen správnej rady Karol Kacvinský.

   (mape)

   (mape)

Merkúr sa na rannej oblohe opäť ob-
javí v polovici decembra. Najlepší čas 
na jeho pozorovanie je od 19. do 27. 12. 
okolo 7.00 h rannej a nájdete ho nad 
juhovýchodným obzorom. Žiarivá 
Venuša sa stáva neprehliadnuteľnou 
večernicou nad juhozápadným obzo-
rom. 4. 12. o 16.45 h môžete pod Venu-
šou vidieť úzky kosáčik dorastajúceho 
Mesiaca. Venuša zapadá 6. 12. o 18.55 
h, 16.  12. o  19.20 h a 26.  12. o  19.20 
h. Červený Mars môžeme pozorovať 
počas celej noci od severovýchodné-
ho až po západný obzor, v  súhvezdí 
Raka. V noci zo 17. na 18. 12. môžeme 
pozorovať, ako sa k  Marsu blíži Me-
siac, ktorý bude osvetlený na 92,3 %. 
Jupiter sa nachádza v súhvezdí Býka. 
Po Venuši bude Jupiter najjasnejším 
objektom nočnej oblohy, dobre vidi-
teľným i voľným okom. V ďalekohľade 
môžeme získať detailnejší pohľad na 
planétu a  jej štyri najväčšie mesiace. 
14. 12., deň pred splnom, môžeme Me-
siac pozorovať spolu s Jupiterom. Sa-
turn je pozorovateľný večer nad juž-
ným až po západný obzor v súhvezdí 
Vodnára. Podmienky na pozorovanie 
sú výborné, zapadá v  prvej polovici 
noci. 8. 12. môžeme Mesiac pozorovať 
vedľa Saturna. Zimný slnovrat nasta-
ne 21. 12. o 10.20 h stredoeurópskeho 
času (SEČ).

   F. Sejut, MO SZA SNV
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KARATE: Výsledky Karate klubu Iglow: XIII. Majstrovstvá 
sveta kadetov, juniorov a U21 (9. – 13. 10. 2024): Dominik 
Kešeľak: prehral v 1. kole so zápasníkom z Gruzínska 3 : 5. Polish 
Open (19.–20. 10. 2024, Bielsko Biala): Dominik Kešeľak: kumite 
U21 +84 kg: 1. kolo prehral 5 : 0 proti pretekárovi z Ukrajiny, 
o 3. miesto prehral 4 : 2 proti pretekárovi z Dánska. Celkovo 
obsadil 5. miesto. Kumite seniori +84 kg: 1. kolo prehral 1 : 0 
proti pretekárovi z Poľska. Sára Krivdová: kumite seniorky 
-68 kg: 1. kolo free, 2. kolo prehrala 1 : 0 proti pretekárke z Hong 
Kongu. Jan Peter Holub: kumite U14 -45 kg: 1. kolo vyhral 1 : 0 
proti pretekárovi z Ukrajiny, 2. kolo vyhral 7 : 2 proti pretekárovi 
z Ukrajiny, 3. kolo prehral 6 : 5 proti pretekárovi z Ukrajiny. 
2. kolo Slovenského pohára v Myjave sa uskutočnilo 
9. 11. 2024. Zúčastnilo sa ho 59 klubov a 426 súťažiacich. Náš 
klub reprezentovali: Adam 
Janovčík - X 1. kolo; Alex 
Geletko - 5. miesto; Matúš 
Jurčák - X 1. kolo; Marek 
Krivda - 7. miesto; Leonard 
Dubravec - 5. miesto; Ján 
Holub - 3. miesto; Dominik 
Kešeľak - 1. miesto. 
Ďakujeme za reprezentáciu 
klubu a mesta. 

ŠACH: V mesiaci október sa rozbehli ligové súťaže a Mestský 
šachový klub má zastúpenie v troch ligách. Náš klub v sezóne 
2024/2025 postavil do ligových súťaží historicky po prvýkrát 
až štyri družstvá. 2. liga skupina D – najsilnejšie družstvo MŠK 
SNV „A“. Začiatkom novembra sa odohralo prvé dvojkolo, „A" 
družstvo cestovalo za súpermi do Prešova. V prvom zápase 
so silným súperom Tatrana vyhrávame, v druhom zápase so 
Sláviou sme favoritmi, ale zápas končí remízou. Z Prešova si tak 
odvážame cenné 4 body do tabuľky. PŠK Tatran Prešov – MŠK 
SNV A 3 : 5; Slávia PU Prešov – MŠK SNV A 4 : 4. 3. liga skupina 
D1 - družstvo MŠK SNV „B“. V októbri hralo toto družstvo 
v Lendaku, kde si po tuhom boji pripisujeme víťazstvo, ktorému 
dopomohli najmä naši mladí šachisti. V 2. kole cestujeme 
za lídrom tabuľky do Bijacoviec a po vyrovnanom priebehu 
nakoniec vyhrávame až prekvapivo vysoko. ŠK CVČ Lendak – 
MŠK SNV B 3 : 5; ŠK Bijacovce – MŠK SNV B 2 : 6. 4. liga skupina 
D11 - prihlásené dve družstvá: MŠK SNV „C“ – Juniori a MŠK 
SNV „D“ – Prípravka. Odohrali sa už dve kolá a nás teší fakt, že 
si v lige odbilo premiéru až osem nových hráčov, ktorí zbierajú 
prvé skúsenosti v ligových zápasoch. V 2. kole sa stretli naše obe 
družstvá, a tak sa v Spišskej Novej Vsi odohralo derby. MŠK SNV 
C – ŠK Poprad D 7 : 1; TJ Slovan Smižany B – MŠK SNV D 6,5 : 1,5; 
MŠK SNV D prípravka – MŠK SNV C juniori 0,5 : 7,5.

DŽUDO: Novoveský džudista Silvio Lacika sa 26. –  
27. 10. 2024 predstavil vo váhovej kategórii do 55 kg na 
Európskom pohári v Slovinskom Kopri. V prvom zápa-
se nestačil na pretekára z Holandska, ktorý ho nepotiahol 
do opravných bojov. Na ďalšom Európskom pohári vo 
váhovej kategórii do 55 kg štartoval v Maďarskom Gyori 
9. – 10. 11. 2024, kde v prvom zápase porazil pretekára z Ra-
kúska a svoj druhý zápas s Chorvátskym pretekárom sa mu 
nepodarilo vyhrať. Grand Prix Poprad (12. 10. 2024): Daniel 
Farkašovský MU 11 - 50: 2. miesto, Zuzana Hamborová FU 18 - 
63: 3. miesto. Bushi Judoka Spišská Nová Ves (19. 10. 2024): 
1. miesto: Andrej Konársky, Ema Hrušovská, Patrik Hrušovský, 
Libor Peták, Lukáš Ancin, Gregor Rusch, Matias Zelený, Rasti-
slav Šupol, Šimon Potok, Alica Potoková, Karin Milčáková, Mi-
chaela Oravcová, Ľubomír Knuteľ, 2. miesto: Matej Kramarčík, 
Matej Gondek, Paulína Cvengrošová, Ladislav Gardošík, Matias 
Sijut, Daniel Farkašovský, Ema Majochová, 3. miesto: Oliver 
Michalec, Filip Nagy.
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Oznámenie
Výbor Podporného pohrebného združenia pobočka Spišská 
Nová Ves upozorňuje svojich členov, že členské na rok 2025 je 
26 €. Súčasne sa zvyšujú aj podpory pri úmrtí. Členské je po-
trebné zaplatiť do 30. 6. v danom roku. Podrobné informácie 
sú na nástenke pri vstupe na Farský úrad v Spišskej Novej Vsi.

   Výbor PPZ

Oznam o zmene Oznam o zmene 
v prevádzkovaní v prevádzkovaní 
Zberných dvorovZberných dvorov
Oznamujeme občanom mesta, že Zberný dvor na Sadovej ulici 
bude od 23. 12. 2024 do 6. 1. 2025 zatvorený.
Zberný dvor pre drobné stavebné odpady umiestnený v areáli 
skládky odpadov Kúdelník II bude od 20. 12. 2024 do 6. 1. 2025 
zatvorený.
Občania môžu služby oboch Zberných dvorov opäť využiť od 
utorka 7. 1. 2025.

   odd. komunálneho servisu, MsÚ

Oznam o zmene Oznam o zmene 
vo vývoze zmesového vo vývoze zmesového 
komunálneho odpadukomunálneho odpadu
Oznamujeme občanom mesta bývajúcim v rodinných domoch, 
že zber zmesového komunálneho odpadu v  lokalitách, kde je 
naplánovaný na stredu 25. 12. 2024 a 1. 1. 2025 sa bude reali-
zovať v sobotu 28. 12. 2024 a 4. 1. 2025.

   odd. komunálneho servisu, MsÚ

ZÁKLADNÁ ORGANIZÁCIA SZZP č. 2, SNV

11. 12. 2024   začiatok o 10.30 h
Vianočné posedenie pre členov 80+ v kancelárii ZO

13. 12. 2024   o 13.30 h
Stretnutie členov ZO na Vianočnom trhu

pred centrom VSE (Parkhotel Centrum), začiatok pešej zóny - 
zimná strana námestia.

Pri príležitosti 40-tich rokov existencie Klubu plávania 
v Spišskej Novej Vsi sa 4. novembra na radnici stretli 
s primátorom SNV Pavlom Bečarikom (sprava) prezident 
Slovenskej plaveckej federácie Ivan Šulek, zakladajúci štatutár 
klubu Ivan Mirek, predseda klubu Ivan Mirek ml. a tréner klubu 
Peter Hadidom. K okrúhlemu výročiu klubu plavcom srdečne 
blahoželáme!
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STEZ - správa telovýchovných zariadení SNVSTEZ - správa telovýchovných zariadení SNV
Aktuálne informácie nájdete na stránke www.stez.sk (hľadaj - týždenný rozpis)

KRYTÁ PLAVÁREŇ   T.: 053/416 63 53
13. – 15. 12. ZATVORENÁ (Plavecké preteky)

22. 12. * 9.00 - 17.00 h ZATVORENÁ (Plavecké preteky)
verejnosť školy verejnosť

pondelok 6.30 - 7.45 sanitárny deň 15.00 - 20.00
utorok 8.00 - 12.00 13.00 - 20.00
streda 8.00 - 12.00 13.00 - 20.00
štvrtok 6.30 - 7.45 8.00 - 12.00 13.00 - 20.00
piatok 8.00 - 12.00 13.00 - 20.30
sobota 9.00 - 20.30
nedeľa 9.00 - 20.30

Otváracia doba počas vianočných sviatkov a prázdnin
23. 12. / pondelok 6.30 - 8.00 15.00 - 20.00
24. 12. / utorok ZATVORENÉ
25. 12. / streda ZATVORENÉ
26. 12. / štvrtok 9.00 - 20.00
27. 12. / piatok 9.00 - 20.30
28. 12. / sobota 9.00 - 20.30
29. 12. / nedeľa 9.00 - 20.30
30. 12. / pondelok 6.30 - 8.00 9.00 - 20.00
31. 12. / utorok ZATVORENÉ
1. 1. / streda 13.00 - 20.00

Sauna 1 Sauna 2 Parné sauny
pondelok sanitárny deň sanitárny deň 15.30 - 19.30
utorok 14.00 - 20.00 M 14.00 - 20.00 Ž 13.30 - 19.30
streda 14.00 - 20.00 Ž 14.00 - 20.00 M 13.30 - 19.30
štvrtok 14.00 - 20.00 M 14.00 - 20.00 Ž 13.30 - 19.30
piatok 14.00 - 20.00 Ž 14.00 - 20.00 M 13.30 - 20.00

sobota 7.30 - 12.00 M
13.00 - 19.00 M

7.30 - 12.00 Ž
13.00 - 19.00 Ž 9.30 - 20.00

nedeľa 7.30 - 12.00 M
13.00 - 19.00 M

7.30 - 12.00 Ž
13.00 - 19.00 Ž 9.30 - 20.00

Otváracia doba Fínskych sáun počas Vianoc
Sauna 1 Sauna 2

24. 12. / utorok ZATVORENÉ ZATVORENÉ
25. 12. / streda 14.00 - 20.00 Ž 14.00 - 20.00 M
26. 12. / štvrtok 14.00 - 20.00 M 14.00 - 20.00 Ž
27. 12. / piatok 14.00 - 20.00 Ž 14.00 - 20.00 M

28. 12. / sobota 7.30 - 12.00 M
13.00 - 19.00 M

7.30 - 12.00 Ž
13.00 - 19.00 Ž

29. 12. / nedeľa 7.30 - 12.00 M
13.00 - 19.00 M

7.30 - 12.00 Ž
13.00 - 19.00 Ž

30. 12. / pondelok SANITÁRNY DEŇ SANITÁRNY DEŇ
31. 12. / utorok ZATVORENÉ ZATVORENÉ

1. 1. / streda 7.30 - 12.00 M
13.00 - 19.00 M

7.30 - 12.00 Ž
13.00 - 19.00 Ž

TENISOVÝ AREÁL   T.: 0903 403 459
Cenník vstupu

tenisová 
hala
verejnosť

pondelok - piatok
9.00 - 14.00 12 €/hod./kurt

14.00 - 21.00 16 €/hod./kurt
sobota - nedeľa 9.00 - 21.00 16 €/hod./kurt
Zľavnená vstupenka 6 hod. 84 €/ks

KOLKÁREŇ   T.: 0907 428 935
Cenník prenájmu

pondelok - nedeľa 4 dráhy 24 €/hod.

8. 12. ned
9.30 TJ Tatran SNV - Podbrezová, 

dorastenecká liga východ
14.00 TJ Tatran SNV - Piešťany, extraliga muži

FUTBALOVÝ ŠTADIÓN   T.: 0903 405 466
Umelá tráva - cenník prenájmu

Hracia plocha 2 hod./1 zápas bez osvetlenia 150 €
Hracia plocha s osvetlením 2 hod./1 zápas 190 €
Hracia plocha k tréningovej jednotke 70 €
Hracia plocha k tréningovej jednotke s osvetlením 100 €

2. 11. sob 13.00 FK SNV - Kalinovo, muži
16. 11. sob 11.00/13.30 FK SNV - Lokomotíva Košice, U19/U17

ŠPORTOVÁ HALA   T.: 053/416 63 35
Cenník prenájmu

športová 
príprava

pondelok - piatok
7.00 - 14.00 30 €/hod.

14.00 - 22.00 45 €/hod.
sobota - nedeľa 8.00 - 20.00 45 €/hod.

podujatie nešportového charakteru 1 100 €/deň

1. 12. ned
9.00 BK04 - Turnaj mladších mini žiakov v basketbale
14.30 ŠKBD - Bardejov, basketbal U13

5. 12. štv 8.00 Okresné kolo v MIX volejbale študentov SŠ

7. 12. sob

9.00 VK SNV - Lendak, volejbal staršie žiačky
9.00 VK SNV - Svidník, volejbal staršie žiačky

15.00 ŠKBD - Rožňava, basketbal U17

18.00 Kométa B - Kysucké Nové Mesto, 
florbal 1. liga ženy

8. 12. ned
9.00 ŠKBD - Čaňa, basketbal U17

12.00 Kométa B - Radoľa, florbal 1. liga ženy
10. 12. uto 8.00 Krajské kolo v MIX volejbale študentov SŠ
12. – 

13. 12.
štv/
pia 8.00 Memoriál Andreja Franka 

vo futbale chlapcov U12 a U14

14. 12. sob

11.30 BK04 - Prievidza, basketbal starší žiaci
14.00 BK04 - Žiar nad Hronom, basketbal juniori

18.00 Spišskí Rytieri - Handlová, 
basketbal extraliga muži

15. 12. ned
8.00 Volejbalový turnaj Embraco

15.00 Young Arrows - Poprad, florbal starší žiaci
19. 12. štv 8.00 Mestská športová olympiáda - basketbal

21. 12. sob 18.00 Spišskí Rytieri - Lučenec, 
basketbal extraliga muži

26. 12. štv 18.00 Spišskí Rytieri - Komárno, 
basketbal extraliga muži

ZIMNÝ ŠTADIÓN   T.: 053/446 10 86
Verejné korčuľovanie – aktuálne info www.stez.sk alebo na FB
1. 12. ned 17.00 HK Rysy SNV - Žilina, extraliga muži
6. 12. pia 17.30 HK Rysy SNV - Poprad, extraliga muži

20. 12. pia 17.30 HK Rysy SNV - Poprad, extraliga muži
28. 12. sob 16.00 HK Rysy SNV - Michalovce, extraliga muži
30. 12. pon 17.30 HK Rysy SNV - Žilina, extraliga muži

Ponúkame priestory na oslavy 
v reštaurácii alebo v salóniku.

svadby * stužkové * posedenia * školenia * ubytovanie
Pri akcii zľava na ubytovanie.

www.hotel‑preveza.sk   recepcia@hotel‑preveza.sk 
053/416 63 01   0911 669 863   fb: hotel.preveza.snv
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Mesto Spišská Nová Ves ponúka možnosť individuálneho alebo kolektívneho slávnostného prijatia jubilanta alebo individuálneho 
(príp. kolektívneho) slávnostného prijatia novorodenca v obradnej miestnosti Radnice. Prijatia jubilantov organizuje mesto Spišská 
Nová Ves pre tých, ktorí sa dožívajú veku: 70, 75, 80, 85 a 90 a viac rokov. V prípade Vášho záujmu o tieto bezplatné prijatia si, prosíme, 
nahláste Váš záujem telefonicky u Mgr. Z. Kleinovej, 053/417 66 25, resp. 0908 343 208 alebo osobne v Radnici, I. posch.

Andrej Sedlačko
Ján Furman
Irena Bednáriková
Irena Čiripová
Ladislav Kušnyér
Jozef Dugas
Rozalia Dlugošová
Štefan Dobák
Xaver Kalafut
Mária Lukačovská
Mária Tomaščáková
Mária Labská
Irena Matulová
Kristina Regecová
Mgr. Jozef Bobko
Ján Csonka
Mária Školníková
Vilma Černická
Agnesa Kuchárová
Mgr. Štefan Majerčík
Anna Nováčeková
Ján Olečko
Estera Repperová
Milan Surovec
Irena Šišková

Mária Vaňásková
Ján Varša
Valeria Varšová
Mária Barčová
Mikuláš Barna
Marta Biacovská
Eulália Franková
Amalie Hennelová
Veronika Hodálová
Ján Jakubec
Anna Majerčíková
Anna Mrosková
Štefan Okresa
Alžbeta Oravcová
Mária Podobenová
Helena Slamená
Mária Šimončičová
Mária Tokarčíková
Dorota Baďová
Ladislav Barnik
Darina Bauerová
Anna Bdžochová
Michal Breznay
Alžbeta Cvengrošová
Elena Čačová

Valeria Číková
Emil Dzurik
Mária Frankovičová
Eva Grigliaková
Štefan Gura
Magdaléna Hrušovská
Bc. Jozef Husár
Eva Janíková
Mária Jasečková
Štefan Kacvinský
Dušan Konársky
Ing. Miroslav Krivčík, CSc.
Ľudovít Kundek
Janka Labancová
Imrich Lenarčič
Imrich Medvec
Katarína Mikolajová
Štefan Oravec
Eva Pachingerová
Vladimír Pospichal
Mgr. Emilia Terezia Recká
Mária Spustová
Ladislav Šrobár
Janka Valentová
Ľudmila Babjárová

Vilma Bdžochová
Anastázia Beranová
Eva Bertalanová
Vladimír Blahovský
Marta Bobáková
Viktória Bodnárová
Mária Bukšarová
Ing. Robert Bunta
Ing. Ján Čarnogurský
Pavol Drevko
Danka Dzimková
Mária Dzugasová
Mária Genčurová
Mária Hodáková
Eva Hozzová
Mgr. Valéria Ilavská
MUDr. Dušan Ivančo
Gabriela Jahodníková
Ing. Juraj Jendrál
Ľubica Kaletová
Mária Kapsdorferová
Mária Kešeľaková
Ladislav Klein
Ing. Rudolf Leško
Lumír Mati

Marta Matulová
Gabriela Melušová
JUDr. Michal Mucha
Dušan Novák
Štefan Pavlík
Ing. Vladimír Pavlík
Terézia Petáková
Anna Ptáčková
Vladimír Pupák
Eva Regecová
Ladislav Remiaš
Jana Roháčová
Božena Schneiderová
Ing. Vincent Spišák
Mária Starostová
Ing. Peter Súkeník
Anna Šavelová
Ladislav Šemega
Milan Švač
Štefan Tomaško
Tibor Ujj
Magdaléna Vaneková
Pavol Zavačan

Miroslav Butora
Bernardína Dobošová
Anna Duľová
Vlastimil Frankovič
Marcel Gabčo
Božena Gribčíková
Jaroslav Harman

Milan Herich
Eva Hodorovská
Otto Holzer
Ivan Hudran
Margita Kavalecová
Jozef Kočík
Ferdinand Koška

Jozefa Kožíková
Robert Krausz
Viera Lešková
Jozef Maškulka
Ľudmila Minárová
Juraj Ochmír
Štefan Petrík

Jolana Pisančinová
Ján Sax
Darina Semešová
Jaroslav Sýkora
Viktoriya Szhenova
Adam Šromovský
Mária Toporcerová

Milan Tréger
Ivan Vylupok
Barbora Vytykáčová
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V OKTÓBRI NÁS OPUSTILI

Odišiel dobrý človek, každý ho mal rád, odišiel nám 
do nenávratna, teraz môžeme len spomínať. Na jeho 
úsmev, na jeho hlas, na všetko krásne, čo zostalo v nás.
Ďakujeme celej rodine, všetkým známym, priateľom a su-
sedom za účasť a spolupatričnosť v žiali, ako aj za kveti-
nové dary na poslednej rozlúčke s naším drahým ockom, 
láskavým dedkom  a  príbuzným Jurajom OCHMÍROM, 
ktorý nás navždy opustil 21. 10. 2024 vo veku 78 rokov. 
Za dôstojnú rozlúčku patrí poďakovanie Pohrebnej služ-
be S. Badziková a Rím.-kat. farskému úradu.
S láskou a úctou spomínajú dcéry Andrea a Mária, vnú-
čatá a ostatná smútiaca rodina.
Úprimne ďakujeme všetkým príbuzným, priateľom, 
bývalým kolegom, susedom a známym, ktorí sa prišli 
rozlúčiť s mojím manželom, naším otcom, starým ot-
com a svokrom Ing.  Jánom TULISOM, ktorý nás na-
vždy opustil 13. 11. 2024 vo veku 89 rokov. Za dôstojnú 
rozlúčku ďakujeme ZPOZ pri MsÚ v SNV a Pohrebnej 
službe S. Badziková. Ďakujeme tiež MUDr. G. Tóthovi 
za starostlivosť a odd. OMIS NsP v SNV za vzornú sta-
rostlivosť počas hospitalizácie. Ďakujeme za prejavenú 
sústrasť a kvetinové dary.
S úctou a vďakou manželka Věra a ostatná smútiaca 
rodina.

V  novembri uplynul rok, čo nás náhle opustila naša 
sestra Ľudmila NOVOTNÁ. Tí, ktorí ste ju poznali, 
venujte jej tichú spomienku spolu s nami.
Navždy ostane v našich srdciach.
sestra Anna, Žofia s rodinou a ostatná smútiaca rodina

„Ten, kto Ťa poznal, si spomenie, ten, kto Ťa mal rád, 
nezabudne.“
Ďakujeme všetkým príbuzným, známym, ktorí sa prišli 
rozlúčiť s  našou milovanou mamkou, babkou a  pra-
babkou Magdalénou JURČÍKOVOU, ktorá nás navždy 
opustila 4. 11. 2024 vo veku 86 rokov. Ďakujeme za pre-
javy sústrasti a kvetinové dary.
S úctou a láskou deti s rodinami.

7.  11.  2024 uplynulo 12 rokov od úmr-
tia môjho manžela, otca, dedka, brata 
a švagra Jána VALIGURU a 20. 12. 2024 
si pripomenieme 12. výročie úmrtia 
drahej mamky, svokry, babky, prababky 
a sestry Heleny VALIGUROVEJ.
Tí, ktorí ste ich poznali, venujte im tichú 
spomienku. S  láskou na Vás myslí celá 
rodina.
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Odišiel… A v srdci nám bolesť zanechal. Rýchlo, bez roz‑
lúčky, to nik nečakal. Odišiel, už nie je medzi nami, ale 
žije v srdciach nás, ktorí sme ho milovali.
15. 11. 2024 uplynuli 3 roky, keď nás navždy opustil môj 
milovaný manžel, otec, kamarát Rudolf HANÁK. Tí, kto-
rí ste ho poznali a mali radi, spomínajte s nami.
S láskou a úctou spomína smútiaca rodina, manželka 
Ivana a deti Patrik, Róbert a Ivana s partnermi a ostat-
ná smútiaca rodina.
Ťažko je nespomínať, keď slza v oku nevysýcha, ťažké je 
zabúdať, keď bolesť v srdci neutícha…
17. 11. 2024 uplynuli 4 smutné roky, čo nás navždy opus-
til môj milovaný manžel, otec, dedko, pradedko, zať, 
švagor, príbuzný a priateľ Jozef BŐNDE. Za tichú spo-
mienku ďakujeme všetkým, ktorí ste ho poznali a neza-
budli. Navždy ostaneš v našich srdciach.
Spomínajú manželka Ľudmila, syn Richard s rodinou, 
dcéry Ľudmila a  Monika s  rodinami, vnúčatá, svokra 
a ostatná smútiaca rodina.
S tichou spomienkou v srdci sme si 19. 11. 2024 pripo-
menuli už 7 rokov, odkedy nás navždy náhle opustil môj 
milovaný manžel Peter KÓŠA vo veku 52 rokov. Ďaku-
jeme, že mu venujete tichú spomienku spolu s nami.
S láskou a úctou spomínajú manželka Zuzana, mama 
Rozália, deti Peter s  manželkou, Adrika s  manželom 
a vnučky Tatianka a Peťka a ostatná smútiaca rodina.

„Sú chvíle, ktoré ťažko prežívame. Sú okami‑
hy, na ktoré denne spomíname. Deň za dňom 
sa míňajú, no spomienky na Vás ostávajú.“
20. 11. 2024 sme si pripomenuli 1. výročie, 
odkedy nás navždy opustila naša mamka, 
babka, prababka a sestra Viera ORAVCOVÁ  
a zároveň sme si 20. 9. 2024 tiež pripome-
nuli 20. výročie, odkedy nás navždy opus-
til náš otec a dedko Marián ORAVEC. Ten, 
kto Vás poznal, si spomenie, ten, kto Vás 
mal rád, nikdy nezabudne.
S  láskou a úctou spomína dcéra Lenka 
s rodinou, syn Slavomír s rodinou a ses-
tra Janka s rodinou.

„Keby sa dalo zavolať do neba, povedať, ako smutno je 
bez Teba. Keby sa dal vrátiť čas, pohladiť, počuť Tvoj 
hlas, stretnúť sa s Tebou zas. Len ten, kto stratil niekoho 
blízkeho, vie, ako každá spomienka na neho veľmi bolí.“
21.  11.  2024 uplynulo 9 rokov, čo nás navždy opustil 
môj manžel, otec a dedko Peter MARTINKA.
S láskou a úctou spomínajú manželka, deti a vnúčatá.

„Čas plynie, roky ubiehajú a  my stále 
s láskou na Vás spomíname.“
22.  11.  2024 uplynulo 16 rokov od roz-
lúčky s  naším drahým otcom Jánom 
SLIVOŠOM a 12. 10. 2024 uplynulo 8 ro-
kov, odkedy nás opustila naša milovaná 
mamka Terézia SLIVOŠOVÁ.
S úctou a láskou na Vás spomínajú Ľud-
mila, Anna, Ján, Štefan, Valéria s rodina-
mi a ostatná smútiaca rodina.

„Keby sa dalo zavolať do neba, povedať, ako smutno je 
tu bez Teba, keby sa dal vrátiť čas, pohladiť, počuť Tvoj 
hlas a stretnúť sa s Tebou zas.“
2. 12. 2024 uplynú smutné 3 roky od chvíle, kedy nás na-
vždy opustila moja milovaná manželka, naša najdrahšia 
mamka, babka, sestra a  príbuzná Janka SLIVOŠOVÁ. 
Odišla si tak náhle a nečakane, ale všetko krásne, čo si 
nám dala, ostáva v nás. Tí, ktorí ste ju poznali, venujte 
jej spolu s nami tichú spomienku.
S láskou, úctou a vďakou spomína manžel Štefan, deti 
Mário a Lucia s rodinami a ostatná smútiaca rodina.

28.  11.  2024 uplynulo 26 rokov, odke-
dy nás navždy opustil náš otec, svokor, 
dedko a  pradedko Jozef VOJTAŠŠÁK 
a zároveň si 31.  12. 2024 pripomenieme 
4. smutné výročie, kedy nás navždy opus-
tila naša mama, svokra, babka a prabab-
ka Júlia VOJTAŠŠÁKOVÁ.
S úctou a láskou spomína syn Peter s ro-
dinou.

29. 11. 2024 uplynuli 2 roky od úmrtia môjho manžela, 
nášho otca, dedka a pradedka Ladislava MAJKRÁKA.
S láskou, vďakou a úctou na Teba spomína manželka, 
dcéra a ostatná rodina.
Ďakujeme, že si spomeniete s nami.

„S tichou spomienkou k hrobu chodíme, pri plamienku 
sviečok na Teba myslíme.“
2.  12.  2024 uplynie rok, čo nás navždy opustil Ján 
FRANKOVIČ.
S láskou a úctou spomínajú manželka Viera, syn Miloš 
a dcéry Viera a Iveta s rodinami.

Nikdy nestratíš niekoho, koho nosíš vo svojom srdci… 
Možno stratíš jeho prítomnosť, jeho hlas, jeho vôňu. Ale 
to, čo si sa od neho naučil, čo Ti po sebe zanechal, to 
nestratíš nikdy.
3.  12. 2024 uplynú 4 roky, čo nás navždy opustil náš 
drahý manžel, ocko, dedko Marián KUBINY.
S láskou a vďakou spomína smútiaca rodina.
3. 12. 2024 uplynie pätnásť rokov odvtedy, ako nás na-
vždy opustil náš drahý manžel, ocko a dedko Ondrej 
ORAVEC. Tí, ktorí ste ho poznali, venujte mu spolu 
s nami tichú spomienku.
S láskou spomína manželka a dcéry s rodinami.

„Ťažko sa nám s Tebou lúčilo, ťažko je bez Teba byť, lás‑
ka sa smrťou nekončí, v našich srdciach budeš stále žiť. 
Aj keď nie si medzi nami, v našich srdciach žiješ s nami.“
3. 12. 2024 ubehne smutný rok v našom živote, keď nás 
navždy opustila moja milovaná manželka a naša naj-
drahšia mamka Eva LETANOVSKÁ.
S  láskou spomínajú manžel Ján a  dcéry Petra, Ivana 
a Denisa s rodinami.
Tí, ktorých milujeme, neodchádzajú. Žijú v našich srd‑
ciach každý deň.
4. 12. 2024 uplynú 3 roky, kedy nás navždy opustil môj 
milovaný manžel, otec, dedko, svokor Emil FABIAN.
S  láskou a  úctou spomínajú manželka Marta, dcéry 
Ľudmila, Daniela a Evka s rodinami.

„Sú chvíle, ktoré ťažko prežívame. Sú okamihy, na kto‑
ré denne spomíname. Deň za dňom sa míňajú, no spo‑
mienky na Teba stále ostávajú.“
5. 12. 2024 si pripomenieme smutné 2. výročie, čo nás 
opustila naša drahá manželka, mamka a babka Marta 
DOMINIKOVÁ. Tí, ktorí ste ju poznali, venujte jej spolu 
s nami tichú spomienku.
smútiaca rodina
„Odišiel si cestou, ktorou ide každý sám, len brána spo‑
mienok ostala dokorán. Ten, kto Ťa poznal, si spomenie 
a ten, čo Ťa mal rád, nikdy nezabudne.“
9. 12. 2024 uplynie 19 rokov od úmrtia môjho manže-
la, nášho ocka, dedka Dušana SIVAČKA. Tí, ktorí ste ho 
poznali a mali radi, venujte mu spolu s nami tichú spo-
mienku.
S  láskou a  úctou spomínajú manželka Mária, dcéry 
Katka a Lucka s rodinami a ostatná rodina.
„Odišiel si cestou, ktorou ide každý sám. Len brána spo‑
mienok ostala dokorán. Ten, kto Ťa poznal, možno si 
spomenie, no ten, kto Ťa mal rád, nikdy nezabudne.“
Opäť nás očakáva bolestný deň, pretože 11.  12.  2024 
uplynie 15 rokov od chvíle, kedy nás navždy opustil náš 
milovaný syn a brat Martin NAGY.
Spomína mama Mária, súrodenci Dagmar, Monika, Ja-
roslav, Zdenko a ostatná smútiaca rodina.
Všetci, ktorí ste ho poznali a nezabudli, venujte mu ti-
chú spomienku.
„Už len kyticu na hrob môžeme Vám dať, za všetko krás‑
ne poďakovať a s láskou v srdci na Vás spomínať.“
11.  12. 2024 uplynie 20 rokov, čo nás navždy opusti-
la milovaná mama, babka, svokra Anna MOJŽITOVÁ 
a zároveň 15. 10. 2024 uplynulo 7 rokov, čo nás opustil 
otec, dedko, svokor Alojz MOJŽITA.
S úctou a láskou spomína dcéra Jana s rodinou.
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Y„Štyri roky, čo Tvoj hlas už neznie u nás doma, echo spo‑
mienok však prináša nám melódiu z neba. V  srdciach 
náš obraz o Tebe nevybledol, veľa momentov nám pri‑
pomína, že si tu bol.“
11. 12. 2024 si pripomenieme 4. výročie, kedy nás na-
vždy opustil môj drahý manžel, otec a dedko Vladimír 
SERTL.
S láskou spomínajú manželka Anna, dcéry Lívia a Vla-
dimíra s rodinami a ostatná smútiaca rodina.
Ďakujeme všetkým, ktorí mu venujú tichú spomienku.
„Ten, kto Ťa poznal, si spomenie. Ten, kto Ťa mal rád, 
nezabudne. Čas plynie, no krásne spomienky ostávajú.“
11. 12. 2024 uplynie už 15 rokov, čo nás navždy opus-
tila moja manželka, milovaná mamka a  babka Anna  
DUĽOVÁ, rod. Kurucová.
S láskou všetci spomíname.

Človek odchádza, ale všetko, čo nám dal, ostáva v nás.
S tichou spomienkou v srdci si 11. 12. 2024 pripomenie-
me 3. výročie úmrtia drahého manžela, ocka, dedka, 
švagra Petra VOJTÁŠA.
Tí, ktorí ste ho poznali a nezabudli, venujte mu spo-
lu s nami minútu ticha. S láskou a vďakou spomínajú 
manželka Zdenka, deti Peter, Henrieta, Pavol, Zdenka 
s rodinami, švagriná Anna s rodinou a ostatná rodina.
14.  12. 2024 si pripomíname 9. smutné výročie, kedy 
nás navždy opustil môj manžel, náš otec, starý otec, 
krstný otec, brat a priateľ MUDr. Ján FULKA.
Zostaneš navždy v našich srdciach. Odpočívaj v pokoji!
S úctou a vďakou manželka Valéria, synovia Ján a Ró-
bert s rodinami, aj súrodenci s rodinami.

Pán večnosti povolal k sebe po ťažkej chorobe nášho 
otca, starého otca a priateľa.
Jozef ANTONY nás navždy opustil 17. 12. pred 10 rokmi.
Spomíname v modlitbách a prosíme o spomienku aj 
vás.
deti Martin, Dávid a Regína s rodinami

„Čas plynie, ale spomienky zostávajú.“
17.  12.  2024 si pripomíname 6. výročie úmrtia môjho 
manžela, otca a dedka Michala PACÁKA. Ďakujeme za ti-
chú spomienku všetkým, ktorí ste ho poznali a nezabudli.
S láskou spomínajú manželka Alena, deti Silvia, Alenka 
a Miško s rodinami.

17. 12. 2024 si pripomenieme prvé výročie úmrtia našej 
mamky, svokry, babky, prababky, sestry, švagrinej a prí-
buznej Gabriely FINDUROVEJ. Tí, ktorí ste ju poznali, 
venujte jej pri zapálenej sviečke tichú spomienku.
S láskou a úctou spomíname.
synovia s rodinami

18. 12. 2024 si už tretí rok pripomenieme odchod náš-
ho zosnulého manžela, otca, brata… Milana ZAJACA.
S  úctou spomína Tvoja manželka a  celá milujúca 
rodina.

„Čo nám bolo drahé, osud nám vzal, ostali len spomien‑
ky a v srdci veľký žiaľ. Aj keď nie si medzi nami, v našich 
srdciach žiješ s nami.“
18. 12. 2024 uplynie päť rokov, kedy nás navždy opus-
tila naša drahá mamka, babka, sestra a manželka Viera 
STAROVECKÁ. Tí, ktorí ste ju poznali a mali radi, venuj-
te jej s nami tichú spomienku. Ďakujeme.
manžel Jozef, deti s rodinami
„Aj keď nie si medzi nami, v našich srdciach žiješ stále 
s nami.“
19. 12. 2024 uplynie 23 rokov od úmrtia môjho manže-
la, otca, svokra, dedka a pradedka Michala TARBAJA.
S  úctou a  láskou spomínajú manželka Helena, dcéry 
Štefánia a Marta s rodinou a synovia Michal, Miroslav 
a Ľubomír s rodinami.

„Človek odchádza, ale všetko krásne, čo nám dal, ostáva 
v nás…“
19. 12. 2024 si pripomenieme 10. výročie, čo nás navždy 
opustil náš tatko, dedko a  pradedko Jozef PLÍHAL. 
Tí, ktorí ste ho poznali, venujte mu spolu s nami tichú 
spomienku.
dcéra Milada a syn Vladimír s rodinami
„Bolesťou unavená tíško si zaspala, zanechajúc všet‑
kých, čo si rada mala. Márne ťa naše oči hľadajú, márne 
nám po tvári slzy stekajú. Žiarila z Teba láska a dobrota, 
budeš nám chýbať do konca života.“
20. 12. 2024 uplynie rok, čo nás navždy opustila naša 
milovaná manželka a mamka Ľudmila MLYNÁROVÁ.
S láskou spomína smútiaca rodina.
„Odišla si, nie si medzi nami, ale v našich srdciach žiješ 
spomienkami.“
21. 12. 2024 uplynie rok, čo nás navždy opustila naša 
mamka, babka, prababka Anna JASEČKOVÁ.
S láskou a úctou spomínajú dcéry Mária, Anna, Marta, 
syn Ondrej a ostatná smútiaca rodina.

„Ťažko je bez Teba, smutno je nám všetkým. Už nič nie je 
také, aké bolo predtým. To, že sa rana zahojí je len klam‑
né zdanie. V srdci nám bolesť zostala a tiché spomínanie.“
22. 12. 2024 si pripomenieme štvrté smutné a bolestné 
výročie od chvíle, čo nás opustila naša drahá milova-
ná manželka, mamka a babka Mária SUCHÁ. Tak veľmi 
nám všetkých chýbaš.
S láskou, vďakou a úctou spomína smútiaca rodina.

„Vaše zlaté srdcia zostanú navždy s nami, 
budú nám žehnať na ceste, ktorou kráča‑
me už len sami.“
23. 12. 2024 uplynie 50 rokov, kedy nás 
navždy opustila naša drahá, milovaná 
mamička Mária KUBIČKOVÁ a 1. 1. 2025 
uplynie 25 rokov, kedy nás navždy opus-
til náš drahý, milovaný otecko Štefan 
KUBIČKO. Spomíname s hlbokou úctou 
a láskou. Odpočívajte v pokoji.
dcéra Valéria a syn Vladimír s rodinami

Čas plynie, spomienky ostávajú.
23. 12. 2024 si pripomenieme 20 rokov, kedy nás navždy 
opustil náš milovaný otec, dedko, pradedko Štefan  
ORAVEC. Tí, ktorí ste ho poznali, venujte mu tichú spo-
mienku spolu s nami.
dcéra Zdenka a syn Jozef s rodinami

„Aj, keď nie ste medzi nami, v našich srd‑
ciach žijete s nami.“
V týchto dňoch uplynie 10 rokov, odke-
dy nás navždy opustili mamka a sestra  
Marta a  Danka ALTZNAUEROVÉ. Tí, 
ktorí ste ich poznali, mali radi a  neza-
budli, venujte im spolu s  nami tichú 
spomienku.
S láskou a úctou spomína Vlado s rodi-
nou.

„Po krátkych cestách chodili sme spolu, na ďalekú odi‑
šiel si sám…"
24. 12. 2024 uplynú smutné 3 roky, čo nás navždy opus-
til manžel, ocko, dedko, brat, priateľ Ján ŠANDREJ. Tí, 
ktorí si spomenuli, venujte mu spoločne s nami tichú 
spomienku.
manželka Lalinka, dcéra Katka, milovaná vnučka Katka 
a brat Miro s rodinou
Keby ste niekedy radu potrebovali, len s  láskou si na 
mňa spomeňte, budem žiť s vami aj naďalej a budem 
bdieť na vašim každým krokom.
25. 12. 2023 dotĺklo srdce drahej mamičky Kvetoslavy –  
Kláry GAJDOŠOVEJ, odišlo na večnosť spať.
Rozlúčka nás núti premýšľať – vďaka nej si uvedomí-
me, čo sme mali, čo sme stratili a čo sme považovali za 
samozrejmé. Pre nás neexistuje žiadne lúčenie. Nech si 
kdekoľvek, vždy budeš v našich srdciach.
dcéry Katka, Maruška a Kaja s rodinami
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Človek odchádza, ale všetko krásne, čo nám dal, ostáva v nás.
25. 12. 2024 si pripomíname prvé výročie úmrtia Pavla 
ŠTIFFELA. Ďakujeme všetkým, ktorí mu venujú tichú 
spomienku. Zostalo len ticho a v srdci žiaľ.
Spomína manželka s celou rodinou.

Úsmev mala na perách, dobrotu v srdci a lásku v duši. 
Sú slová, ktoré jej už nikdy nepovieme, chvíle, na ktoré 
nezabudneme a okamihy, na ktoré stále spomíname.
25. 12. 2024 si pripomenieme smutné a bolestné 2. vý-
ročie, čo nás navždy opustila naša milovaná Mária  
NOVOTNÁ.
S  úctou a  láskou spomínajú manžel, syn a  dcéra  
s rodinami.

Nič na svete nie je drahšie, než zlaté srd‑
cia rodičov, a kto stratí ich, chudobný je, 
nech má i tie najväčšie statky.
26. 12. 2024 uplynú dva roky, čo odišla 
na večný odpočinok naša milovaná ma-
mička a babka Margita KOLAČKOVSKÁ 
a 22. 9. 2024 uplynulo už 20 smutných 
rokov, čo odišiel náš láskavý a starostli-
vý ocko a dedko Jozef KOLAČKOVSKÝ. 
Od života pre seba nič ste nežiadali, 
všetko len pre svoje deti a rodinu, svo-
je zlaté srdcia celé ste nám dali, večný 
kľud nech dá Boh Vám za odmenu. Spite 
sladko, drahí rodičia.
S  láskou, úctou a vďakou v srdci dcéra 
Martina, syn Jozef s rodinami.

„Odchod Tvoj bol rýchly a nečakaný. Odišiel si tíško, nie 
si už medzi nami, už nepovieš nám, moji drahí, mal som 
vás všetkých veľmi rád. No v našich srdciach stále žiješ 
spomienkami.“
27. 12. 2024 si pripomenieme smutné 2. výročie úmrtia 
drahého manžela, otca, dedka Jána KOČIŠA.
S úctou, láskou a vďakou spomínajú manželka Alžbeta, 
dcéry Mária, Dana, Jana s rodinami.
Osud je občas veľmi krutý, nevráti, čo raz vzal... Ostanú 
spomienky a v srdci veľký žiaľ.
27. 12. 2024 uplynie smutný rok, čo nás navždy opus-
til môj drahý manžel, otec, brat, švagor, ujo a priateľ 
Stanislav SKLADANÝ. Tí, ktorí ste ho poznali, mali radi 
a nezabudli, venujte mu spolu s nami tichú spomienku 
a modlitbu.
S  láskou a  úctou spomína manželka Edita a  deti  
Veronika, Peter a Michaela.

Kto v srdci žije, neumiera…
S tichou spomienkou v srdci si 28. 12. 2024 pripome-
nieme smutný 1. rok bez našej milovanej Ing. Márie 
KLUČÁROVEJ. Tí, ktorí ste ju poznali a  nezabudli, 
venujte jej spolu s  nami modlitbu a  tichú spomien-
ku. S  láskou a  úctou spomíname, chýbaš nám… Vý-
ročná zádušná sv.  omša za našu drahú sa odslúži 
30. 12. 2024 o 16.30 v malom kostole.
smútiaca rodina

Nikdy nestratíš niekoho, koho nosíš vo 
svojom srdci. Možno stratíš jeho prítom‑
nosť, jeho hlas, vôňu. Ale to, čo si sa od 
neho naučil, a to, čo Ti po sebe zanechal, 
to nestratíš nikdy.
28. 12. si pripomenieme 4. výročie úmrtia 
našej láskavej a obetavej mamky, svokry, 
babky a prababky Márie HRICOVEJ. Záro-
veň si pripomíname jej nedožité 90. naro-
deniny. 4. 11. uplynulo dlhých 36 rokov od 
úmrtia nášho otca, svokra, dedka a pra-
dedka Michala HRICA, tiež si pripomína-
me jeho nedožité 91. narodeniny.
S úctou, vďakou a láskou spomínajú deti 
Ján, Viera, Ladislav a Jozef s rodinami.

Nič už nie je také, ako bolo predtým. Stále je ťažko 
a smutno nám všetkým.
29.  12.  2024 uplynie 15 rokov, čo nás navždy opustil 
manžel, otec a dedko Ernest GVUŠČ.
S láskou a úctou spomína smútiaca rodina.

„Stále je ťažko a  smutno nám všetkým, 
nič už nie je také, aké bolo predtým. 
Odišli ste bez rozlúčky, tíško a navždy, zo‑
stal smútok a na duši jazvy. Už len kytič‑
ku kvetov Vám môžeme na hrob dať a pri 
plamienku sviečky s láskou spomínať.“
S  tichou spomienkou v  srdci si 
29.  12.  2024 pripomenieme 25. výročie 
úmrtia nášho otecka, dedka a pradedka 
Michala KUCHÁRA a 7. 6. 2024 uplynulo 
14 rokov, kedy odišla naša mamička, ba-
bička a prababička Mária KUCHÁROVÁ.
Tí, ktorí ste ich poznali, mali radi a ne-
zabudli, venujte im spolu s  nami tichú 
spomienku.
S láskou a úctou spomínajú dcéry Mária 
a Anna s rodinami, synovia Ján, Michal, 
Zdenek s rodinami.
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ROZPIS POHOTOVOSTNÝCH 
SLUŽIEB LEKÁRNÍ

24. december
8.00 - 18.00

Lekáreň Dr.MAX, Medza 17
T.: 0901 961 152

25. december
8.00 - 18.00

Lekáreň BONUS, Námestie SNP 2
T.: 053 4464 767

26. december
8.00 - 18.00

Lekáreň PRI PARKOVISKU, Šafárikovo nám. 1
T.: 053 4299 610

31. december
8.00 - 18.00

Lekáreň Dr.MAX, OC Kaufland
T.: 0901 961 073

OSTATNÉ DNI

8.00 - 20.00 Lekáreň BENU, Medza 15
T.: 053/417 68 84

8.00 - 20.00 Lekáreň Dr.MAX, OC Kaufland
T.: 0901 961 073

8.00 - 20.00 Lekáreň Dr.MAX, Mlynská 39
T.: 0903 295 513

Réžia: Mikuláš Macala
Dramaturgia, výprava, kostýmy, scéna:

Denisa Macalová Ďuratná
7. 12. 2024 (sobota) o 19.00 hod. v Spišskom divadle

Vstupné: 8 € • seniori a mládež do 18 rokov: 6 €
Predaj lístkov na www.mkc.snv.sk

Mestské kultúrne centrum
a Divadelný súbor Hviezdoslav

vás pozývajú
na 136. premiéru v 93. sezóne

Bratia Mrštíkovci:

Krimidráma 
na dedine
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Vážení zákazníci,  

ďakujeme vám za priazeň, ktorú ste nám prejavovali 

počas celého roka 2024 a tešíme sa na ďalšie  

príjemné stretnutia s vami v našich predajniach   

Nechcete platiť daňovú licenciu 
za Vašu neaktívnu s.r.o.? 

Alebo potrebujete Vašu spoločnosť zlikvidovať? 
Prenechajte zložitú administratívu a komunikáciu na odborníkov. 

Neváhajte nás kontaktovať. 

Tel.: 0903 521 085, e-mail: kancelariaopes@gmail.com

Riešením je legálna likvidácia spoločnosti. Spoločnosť 
v likvidácii totižto  nemusí daňovú licenciu uhrádzať! 

AUTOŠKOLA AUTOŠKOLA 
JARMILA JURTINUSOVÁJARMILA JURTINUSOVÁ

Letná 68/61, Spišská Nová Ves
VYKONÁVAMEVYKONÁVAME

Kurzy na vedenie mot. vozidiel skupiny AM, B, B1
Doškoľovacie kurzy

Kondičné jazdy

VIANOČNÁ AKCIA – nové kurzy v cene 780 €VIANOČNÁ AKCIA – nové kurzy v cene 780 €
Možnosť zakúpenia aj vo forme darčekového poukazu.

Kontakt: 0905 840 086, 0904 519 966
E-mail: info@autoskolajurtinusova.sk

www.autoskolajurtinusova.sk

Využite priestory našej prevádzky alebo vám 
zabezpečíme catering až k vám:

firemné akcie     rodinné oslavy     večierky
     teambuildingy     grilovačky

Chystáte akciu?Chystáte akciu?

Slovenského raja 36/28, Spišské Tomášovce

0907 331 475, 0918 537 994
www.antoniostravovanie.sk

OKRESNÁ ORGANIZÁCIA ÚNIE ŽIEN 
SLOVENSKA SNV

vás pozýva 
na predvianočné stretnutie rodín

ČARO VIANOC
9. decembra 2024 o 17.00 h 

v koncertnej sieni Reduty 
Spoluorganizátori podujatia: 

Mesto Spišská Nová Ves, 
MKC Spišská Nová Ves

Program: piesne, tance, koledy 
a obrady spojené s ľudovými 

i novodobými tradíciami Vianoc.

Účinkujú: žiaci materských  
a základných škôl, 

centier voľného času a základných 
umeleckých škôl okresu Spišská Nová 

Ves, folklórne súbory.

Pripravené sú: ochutnávky vianočných 
dobrôt a výstavky ručných prác žien zo 

základných organizácií ÚŽS 
z okresu Spišská Nová Ves.

Vstupné je dobrovoľné.

„V kmeni našom musíme byť Slovania, v národe našom ľudia: to je slávne, požehnané, 
to je vysoké učenie naše slovanské!“ Ľudovít Velislav Štúr

Miestny odbor Matice slovenskej, laureát Ceny primátora mesta Spišská Nová 
Ves ďakuje matičiarom a sympatizantom tejto celonárodnej, slovenskej, kultúrnej 
ustanovizne za podporu i pomoc pri realizácii svojho poslania i zamerania. Praje 
všetkým obyvateľom mesta v roku 2025 pevné zdravie, šťastie aj veľa krásnych 

stretnutí pri podujatiach v Dome Matice slovenskej.
Jolana Prochotská, predsedníčka MO MS

MILANKO, spol. s r. o.,  
ponúka voľné pracovné miesta

* stavbyvedúci * majster na stavbe 
* prípravár stavieb * stavebný rozpočtár 
* obkladač * murár * strojník * montér 
suchých stavieb a vodič náklad. vozidla

Životopisy a informácie 
e-mail: silvia.spicova@milankosro.sk
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 Sládkovičova 7
 052 01  Spišská Nová Ves

 053/44 616 66
 0948 616 616
             autoschool@autoschool.sk
 www.autoschool.sk

 Sládkovičova 7 Sládkovičova 7 Sládkovičova 7

ŠTUDENTSKÉ ZĽAVY

MOŽNOSŤ PLATIŤ NA SPLÁTKY

poď si urobiť

VODIČÁK

AM

BE

B

CE

D

A1

A2

A

C

DE

T
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Naša pracovná pohotovosť v prípade porúch na verejnej vodovodnej 
a kanalizačnej sieti bude počas vianočných sviatkov k dispozícii 
aj mimo pracovných dní v čase od 7.00 – 22.00 hod.

Zároveň želá všetkým 
krásne a pokojné Vianoce, 

pevné zdravie a úspešný rok 2025.      

Podtatranská vodárenská 
prevádzková spoločnosť, a.s., 

člen skupiny Veolia, 
ďakuje 

svojim zákazníkom 
a obchodným partnerom 

za lojálnosť, podporu 
a dôveru počas roka 2024.

Mafia Corner

Tombola

Silvestrovsk
é prekvapen

ie Welcome drink

Silvester

Dj Lipták
 

Rezervácie: 0904 777 630,
053/4174 700

e-mail: recepcia@hotel-metropol.sk

99€
os.

Candy bar

3-cho
dová 

gala 
veceraˇ

Novorocný prípitokˇ

Teplý bufet

výber
 z 2 

menu

viac info TU

28. ročník

moderuje: Vladimír Kobielsky 
účinkujú: Ilona Csáková 
Karol “Duchoň” Csino

Orchester Gustav Brom Big-Band
Vlado Vallovič 

Andrea Zimányiová • Ivana Regešová
Mária Tremková • Barbora Šuňavská 

Ľudová hudba Jánošík 
tombola, charita...

17. 1. 2025 /piatok/

19.00 hod. • koncertná sála Reduty • Sp. Nová Ves

PLES KOŠIČANOV • 28. 2. 2025 
Kaviareň Slávia Košice • www.agenturastyl.sk

PRIPRAVUJEME:

REKLAMNÍ 
PARTNERI:

HLAVNÍ PARTNERI:GENERÁLNY
 PARTNER:

MEDIÁLNÍ 
PARTNERI:
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 PREDÁM / PRENAJMEM
Dám do prenájmu 3-izb. byt na sídl. Tarča. 
Byt je voľný od 1. 1. 2025. T.: 0904 517 719.

Predám 3-izb. neprerobený byt na 8. po-
schodí s loggiou a pivnicou na Duklianskej 
54 v Spišskej Novej Vsi. Cena dohodou. 
T.: 0905 893 303.

Predám 4-izb. byt s krásnym výhľadom 
na sídl. Tarča, 3. posch. zo 4, orientácia 
bytu V, J, S, kompletne prerobený. Cena 
119 000 €. Pre viac informácií a prípadnú 
obhliadku neváhajte kontaktovať tel. č.: 
0905 231 272.

Predám rodinný dom – Hurbanova 20 
v SNV * 2-podlažný, celý podpivničený, 
s veľkou záhradou, rozloha cca 900 m2. 
Cena dohodou. T.: 0907 945 740 – RK 
nevolať.

Predám šijací stroj Singer Heavy Duty 4423. 
Stroj je nový, nepoužívaný, v originálnom 
balení. Cena 170 € - pôvodná cena 220 €. 
T.: 0911 210 719.

 KÚPIM
Kúpim malú chatu na Čingove v Sloven-
skom raji. T. 0907 952 427.

 RÔZNE
NEFUNGUJE POČÍTAČ? Štrajkuje INTER-
NET a je práve nedeľa? Rozbil sa disp-
lej? Profesionálny servis notebookov, 
PC a kancelárskej techniky u vás doma 
24 h/7 dní v týždni za rozumné ceny. 
OBNOVA STRATENÝCH DÁT! WINDOWS 
11 na každom PC. Nastavenie WIFI! 
SERVISNÁ PREHLIADKA ZDARMA! Pora-
díme bezplatne! a NONSTOP. Doktor PC. 
T.: 0904 318 235 * www.fixnet.sk

ZALOŽÍME S. R. O. ZA VÁS. Kompletné 
založenie s. r. o. na kľúč * akékoľvek 
zmeny v s. r. o. * predaj (hotových) READY 
MADE spoločností - platca aj neplatca 
DPH, založenie živnosti, virtuálne sídlo, 
atď. Všetko vybavíme a zapíšeme aj bez 
nutnosti osobného stretnutia - OnLine. 
TIMID, s. r. o., Štefánikovo nám. 5 (budova 
AB, I. posch.), SNV. T.: 0948 249 495 * 
www.timid.sk

MONTÁŽ VŠETKÝCH DRUHOV STREŠNÝCH 
KRYTÍN za rozumnú cenu. Kvalita, rých-
losť práce a spokojnosť zákazníka zaruče-
ná. T.: 0902 249 396 - Peter Ilašenko.

STAVEBNÉ PRÁCE - REGEC PETER. Prestav-
ba bytového jadra na kľúč * zatepľovanie 
* všetky stavebné práce * montáž tep-
lovzdušných krbov. Rezanie otvorov do 
panelu do hrúbky 20 cm. Zľavy pri kúpe 
materiálu až do 20 %. T.: 0903 373 486.

PONÚKAM KOMPLETNÉ STAVEBNÉ PRÁCE. 
Fb - Rekonstrukcie.eu * T.: 0907 361 171.

HOLIČSTVO A KADERNÍCTVO nad Zbroj-
nošom * 8.00 – 16.00 h. T.: 0907 352 253.

Vykonávame PRESTAVBY KÚPEĽNÍ (bytové 
jadrá), rekonštrukcie bytov a domov, 
všetky vodárenské práce (výmena batérií, 
WC, radiátorov, preplach. potrubia), 
rezanie otvorov do panelu, montáž 
sadrokartónu, elektroinštalačné práce. 
T.: 0903 277 634.

Ponúkam celkové REKONŠTRUKČNÉ 
PRÁCE DOMOV A BYTOV na kľúč, ako aj 
menšie opravy. Pracujem samostatne. 
Okres SNV, PP, PO. T.: 0944 038 471.

FELICITÁ – OPRAVA odevov * dáždnikov * 
žalúzií * roliet * zipsov * ruksakov. Staro-
saská 7, SNV. T.: 0911 981 549.

STOLÁRSTVO – JATTO * výroba nábyt-
ku na mieru: vstavané skrine, kuchyne, 
komplet zariadenie bytov, domov… 
Kontakt: tomasjatto@gmail.com * 
T.: 0908 688 109.

ZÁCLONY VIVIEN – šijeme záclony, závesy 
na mieru * závesné systémy na mieru * 
zariaďovanie interiérov, bytov, domov na 
mieru. Štefánikovo nám. 21, SNV (bývalá 
banícka škola) * pon – pia: 9 – 12 a 13 – 17 
h * T.: 0911 342 667.

TEPOVANIE BUBLINKA - tepujem PRO-
FESIONÁLNYM STROJOM (3x procesy 
čistenia) hĺbkovým spôsobom - sedačky, 
koberce, postele, matrace… + UMÝVAM 
OKNÁ a UPRATUJEM DOMÁCNOSTI. 
T.: 0950 511 616 * 0905 824 096.

MATEMATIKA – SŠ a ZŠ. Monitor * prijí-
macie pohovory * maturita * písomky * 
testy. Vylepšovanie krutej reality a hro-
ziacej polročnej a koncoročnej katastro-
fy. Cena 10 €/60 min. T.: 0905 342 421.

„Ste zlatý“ – vravia mi. ČISTENIE kober-
cov – odvoz a dovoz, čistenie sedačiek, 
pomníkov * DERATIZÁCIA, DEZINFEKCIA 
* kosenie trávy * mikrovlnná likvidácia 
plesní, húb, drevokazného hmyzu, mrav-
cov * VYSUŠOVANIE muriva a iné. SLUŽBY 
PRE DOMÁCNOSŤ. T.: 0904 865 262.

Doučujem ANGLICKÝ JAZYK všetky vekové 
kategórie * Pripravujem na maturitu * 
Osobný prístup alebo cez WhatsApp, Vi-
ber. Mám dlhoročné skúsenosti s vyučo-
vaním. T.: 0907 585 817.

KOZMETIKA a PEDIKÚRA Passage, Lipová 
20, SNV (OD Družba, Tarča) ponúka 
komplexné vizážistické, kozmetické, 
pedikérske služby. NOVINKA: nechtový 
dizajn (gélové, akrygélové nechty, géllak). 
Darčekové poukážky, predaj kozmetiky. 
T.: 0905 388 917 * kozmetikasnv.sk * 
FB, @makeupby_bibiana

HĹBKOVÉ ČISTENIE A TEPOVANIE seda-
čiek, kobercov, matracov… Najnovšia 
technológia tepovania: 4 fázy čistenia * 
turbo hĺbkové vyklepávanie * špeciálne 
profi čistiace prostriedky. Novinka - 
UMÝVANIE OKIEN. T.: 0949 353 731.

KUBSOFT - opravy počítačov. Postaráme 
sa o vaše počítače, notebooky, tlačiarne, 
tablety, mobily * prevedieme VHS kazety 
do DVD formátu alebo na USB úložisko * 
NOVINKA - predaj alternatívnych tonerov 
s rozvozom. T.: 0949 547 412 * 
www.kubsoft.sk

KURIČ 5. triedy na plynné palivo NA 
TEPLOVODNÉ KOTLY ponúka svoje služby. 
T.: 0904 865 262.

HODINOVÝ MAJSTER – záhrady * montáž 
nábytku * maľovky * podlahy * kachličky 
* tepovanie * natáčanie svadieb a jubileí. 
Ceny, ktoré vás oslovia. T.: 0944 684 303.

PROFESIONÁLNY UPRATOVACÍ SERVIS 
ďakuje svojim klientom za využitie našich 
služieb, praje pokojný advent a príjemné 
prežitie Vianoc. Sme tu pre vás aj v me-
siaci december. T.: 0903 100 508.

MAŤA MASÁŽE - internát Hotelovej aka-
démie SNV ponúka vianočné poukazy 
podľa vlastného výberu. TIP – DARČEK na 
Vianoce * hodinová omladzujúca bukálna 
masáž tváre s ošetrením * relaxačná hodi-
nová masáž celého tela. T.: 0904 325 343.

AM, A1, A2, A, B, B96, BE, C, CE, D, DE, T

Výcvik  na všetky skupiny

AUTOŠKOLA
0904 318 235

DOKTOR PC

0904 318 235NONSTOP PC SERVIS WWW.FIXNET.EU

OKAMŽITÁ ZÁCHRANA pre váš počítač!

Aj v nedeľu, či  sviatok!
DIAGNOSTIKA ZDARMA

NEFUNGUJE počítač?

NEJDE  internet?

PROBLÉM s programom?

POMOC JE TU!

UZÁVIERKA 
IČKA 1/2025 bude 

10. 12. 2024 
(utorok).
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DOMOV JE TAM,
KDE JE DOBRE.

Prajeme Vám fujavicu šťastia,
víchricu pohody, závej radosti,
len malú vločku všedných
starostí a hlavne lavínu
zdravia a lásky...  

VIANOCE
www.marion.sk

ozdoby na
stromček

krásne
dekorácie

vianočné
gobelíny

Zimná 48 Sp.  Nová Ves

ÚTULNÉ ŽIARIVÉ



Objavte špičkové technológie ako Smart 
Dials multifunkčné ovládače, 13-palcovú 
obrazovku Infotainmentu či širokú paletu 
motorizácií, teraz aj ako Plug-in hybrid 
s�výnimočným dojazdom až 100 km. Užite 
si tradične veľkorysý priestor a fakt, že�ho 
môžete mať aj v obľúbenej 7-miestnej verzii.

Kombinovaná spotreba a emisie CO2 automobilov Škoda Kodiaq podľa cyklu WLTP: 
0,4 – 6,6 l/100 km, 9 – 174 g/km. Bezplatný servis na 5 rokov/100 000 km, predĺžená 
záruka 5 rokov/100 000 km (Platí tá z podmienok, ktorá nastane skôr, prvé 2 roky bez 
obmedzenia počtu kilometrov). Uvedené informácie a fotografi e majú len informatívno-
ilustračný charakter. Podrobnosti o ponuke, konečných cenách a špecifi kácii vám 
poskytne autorizovaný predajca značky Škoda.

www.skoda-auto.sk

Priestor na objavovanie
Nový Kodiaq

AUTOVES s.r.o. 
Duklianska 55, Spišská Nová Ves
Otváracie hodiny: 7:30 - 16:30
Tel.: 0903 645 111, 0911 645 111
www.autoves.sk

DUKLIANSKA 55

NOVÉ

UMÝVACIE CENTRUM

4 KOMFORTNÉ BOXY
EKOLOGICKÉ UMYTIE

NONSTOP 24/7


